
05 Páginas / Ano 7 / Edição nº 728Jaguariaíva, 29 de setembro de 2023

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

DECRETO nº. 635/2023

Súmula: Dispõe a retenção de tributos no pagamento aos 
fornecedores por órgãos e Entidades da Administração 
Pública Municipal Direta e Indireta e pela Câmara 
Municipal de Jaguariaíva – PR.

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 67 da Lei 
Orgânica do Município, e ainda com base no Protocolo Geral sob nº. 11921/2023,

Considerando o disposto no art. 158, inciso I, da Constituição 
da República, que atribui aos Municípios a titularidade do produto da arrecadação do 
imposto da União sobre renda e proventos de qualquer natureza, incidente na fonte, 

sobre rendimentos pagos, a qualquer título, por eles, suas autarquias e pelas fundações 
que instituírem e mantiverem;

Considerando a tese fixada no Recurso Extraordinário nº.

1.293.453, Tema nº. 1130, publicado em 21 de outubro de 2021, da Repercussão Geral 
que deu interpretação conforme a Constituição Federal do art. 64 da Lei Federal nº 
9.430, de 1996 para atribuir aos Municípios a titularidade das receitas arrecadadas a 

título de imposto de renda retido na fonte incidente sobre valores pagos por eles, suas 
autarquias e fundações a pessoas físicas ou jurídicas contratadas para a prestação de 
bens ou serviços e possibilitar a utilização do mesmo regramento aplicado pela União, 
no caso, a Instrução Normativa RFB nº. 1.234, de 2012; 

Considerando que o Imposto de Renda Retido na Fonte é de 
competência mensal, o que exige a imediata adequação dos procedimentos para fins de 
aplicação do novo regramento aos contratos em curso com vistas a assegurar o 

cumprimento do disposto no art. 11 da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 
2000 (LRF),

DECRETA

Art. 1º. Os órgãos da Administração Direta e Indireta do 
Município e a Câmara Municipal de Jaguariaíva, ao efetuarem pagamento à pessoa 
física ou jurídica pelo fornecimento de bens ou prestação de serviços em geral, inclusive 

obras de engenharia, ficam obrigados a proceder à retenção do Imposto de Renda (IR), 
com base na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, e alterações 
posteriores, observando as disposições deste Decreto. 

§1º. As retenções serão efetuadas à partir do primeiro dia útil 
do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, sobre qualquer forma de 
pagamento, inclusive os pagamentos antecipados por conta de fornecimento de bens ou 
de prestação de serviços, para entrega futura. 

§2º. A retenção do imposto de renda deverá ser destacada no 

corpo do documento fiscal observando os percentuais estabelecidos no anexo I. 

§3º. Não estão sujeitos à retenção do IR na fonte os 
pagamentos realizados a pessoas físicas ou jurídicas por serviços e produtos elencados 

no artigo 4º., da Instrução Normativa RFB nº. 1.234, de 11 de janeiro de 2012, e 
alterações posteriores. 

§4º. As entidades referidas no caput não farão retenção de 

PIS, COFINS e CSLL, ressalvadas as hipóteses de celebração de convênio com a Receita 
Federal do Brasil nos termos do art. 33 da Lei Federal nº. 10.833, de 2003. 

Art. 2º. A obrigação de retenção do IR alcançará todos os 
contratos vigentes, relações de compras e pagamentos efetuados pelos órgãos e 
Entidades mencionados no art. 1º. deste Decreto. 

Parágrafo Único. Os órgãos e Entidades mencionados no 
art. 1º. deste Decreto deverão repassar ao Município os valores retidos de I.R. 

Art. 3º. Os prestadores de serviços e fornecedores de bens 

deverão, à partir da vigência do presente Decreto, emitir as notas fiscais em observância 
às regras de retenção estabelecidas pela legislação tributária. 

§1º. Os órgãos e Entidades mencionados no art. 1º . deste 

Decreto deverão orientar seus prestadores de serviços e fornecedores de bens e recusar 
documentos fiscais que não atendam o disposto no §2°. do art. 1º. deste Decreto. 

§2°. As retenções efetuadas serão consideradas como 
antecipação do devido pelos contribuintes e serão objeto de dedução, compensação ou 
restituição na forma da legislação específica. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 28 de setembro de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

ANEXO I
TABELA DE RETENÇÃO

NATUREZA DO BEM FORNECIDO OU DO SERVIÇO PRESTADO IR

● Alimentação; 
● Energia elétrica;
● Serviços prestados com emprego de materiais; 

● Construção Civil por empreitada com emprego de materiais; 
● Serviços hospitalares de que trata o art. 30; 
● Serviços de auxílio diagnóstico e terapia, patologia clínica, 
imagenologia, anatomia patológica e citopatológia, medicina nuclear e 

análises e patologias clínicas de que trata o art. 31. 
● Transporte de cargas, exceto os relacionados no código 8767; 
● Produtos farmacêuticos, de perfumaria, de toucador ou de higiene 
pessoal adquiridos de produtor, importador, distribuidor ou varejista, 

exceto os relacionados no código 8767; e 
● Mercadorias e bens em geral

1,2

● Gasolina, inclusive de aviação, óleo diesel, gás liquefeito de petróleo 

(GLP), combustíveis derivados de petróleo ou de gás natural, querosene 
de aviação (QAV), e demais produtos derivados de petróleo, adquiridos 
de refinarias de petróleo, de demais produtores, de importadores, de 

distribuidor ou varejista, pelos órgãos da administração pública de que 
trata o caput do art. 19; 
● Álcool etílico hidratado, inclusive para fins carburantes, adquirido 
diretamente de produtor, importador ou distribuidor de que trata o art. 

20; 
● Biodiesel adquirido de produtor ou importador, de que trata o art. 21.

0,24

● Gasolina, exceto gasolina de aviação, óleo diesel, gás liquefeito de 

petróleo (GLP), derivados de petróleo ou de gás natural e querosene de 
aviação adquiridos de distribuidores e comerciantes varejistas; 
● Álcool etílico hidratado nacional, inclusive para fins carburantes 
adquirido de comerciante varejista; 

● Biodiesel adquirido de distribuidores e comerciantes varejistas; 
● Biodiesel adquirido de produtor detentor regular do selo 
"Combustível Social", fabricado a partir de mamona ou fruto, caroço ou 
amêndoa de palma produzidos nas regiões norte e nordeste e no 

semiárido, por agricultor familiar enquadrado no Programa Nacional 
de Fortalecimento da Agricultura Familiar (PRONAF).

0,24

● Transporte internacional de cargas efetuado por empresas nacionais; 

● Estaleiros navais brasileiros nas atividades de construção, 
conservação, modernização, conversão e reparo de embarcações pré-
registradas ou registradas no Registro Especial Brasileiro (REB), 
instituído pela Lei nº 9.432, de 08 de janeiro de 1997; 

● Produtos farmacêuticos, de perfumaria, de toucador e de higiene 
pessoal a que se refere o § 1º do art. 22, adquiridos de distribuidores e 
de comerciantes varejistas;

● Produtos a que se refere o § 2º do art. 22; 
● Produtos de que tratam as alíneas "c" a "k"do inciso I do art. 5º; 

1,2

● Outros produtos ou serviços beneficiados com isenção, não incidência 
ou alíquotas zero da COFINS e da Contribuição para o PIS/PASEP, 

observado o disposto no § 5º do art. 2º.

● Passagens aéreas, rodoviárias e demais serviços de transporte de 
passageiros, inclusive, tarifa de embarque, exceto as relacionadas no 

código 8850.

2,40

● Transporte internacional de passageiros efetuado por empresas 
nacionais

2,40

● Serviços prestados por associações profissionais ou assemelhadas e 
cooperativas

0,0

● Serviços prestados por bancos comerciais, bancos de investimento, 

bancos de desenvolvimento, caixas econômicas, sociedades de crédito, 
financiamento e investimento, sociedades de crédito imobiliário, e 
câmbio, distribuidoras de títulos e valores mobiliários, empresas de 
arrendamento mercantil, cooperativas de crédito, empresas de seguros 

privados e de capitalização e entidades abertas de previdência 
complementar; 
● Seguro saúde.

2,40

● Serviços de abastecimento de água; 
● Telefone; 
● Correio e telégrafos; 
● Vigilância; 

● Limpeza; 
● Locação de mão de obra;
● Intermediação de negócios; 

● Administração, locação ou cessão de bens imóveis, móveis e direitos 
de qualquer natureza; 
● Factoring; 
● Plano de saúde humano, veterinário ou odontológico com valores 

fixos por servidor, por empregado ou por animal; 
● Demais serviços

4,80

ANEXO II
DECLARAÇÃO A SER APRESENTADA PELA PESSOA JURÍDICA CONSTANTE 

DO INCISO III DO ART. 4º. DA IN 1234/2012

Ilmo. Sr. (autoridade a quem se dirige) 

(Nome da entidade), com sede (endereço completo), inscrita no CNPJ sob o nº....... 
DECLARA à (nome da entidade pagadora), que não está sujeita à retenção, na fonte, do 
IRPJ, a que se refere o art. 64 da Lei nº. 9.430, de 27 de dezembro de 1996, por se 
enquadrar em uma das situações abaixo: 

I - INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO: 
1. ( ) Entidade em gozo regular da imunidade prevista no art. 150, inciso VI, alínea "c" 
da Constituição Federal, por cumprir os requisitos previstos no art. 12 da Lei nº. 9.532, 

de 10 de dezembro de 1997. 
2. ( ) Entidade de ensino superior, em gozo regular da isenção prevista no art. 8º. da Lei 
nº. 11.096, de 13 de janeiro de 2005, por ter aderido ao Programa Universidade para 

Todos (PROUNI), instituído pela Lei nº. 11.096, de 13 de janeiro de 2005, conforme 
Termo de Adesão vigente no período da prestação do serviço ou do fornecimento do 
bem (doc. Anexo). 
II - ENTIDADE BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

1. ( ) Instituição educacional em gozo regular da imunidade prevista no art. 195, §7º. da 
Constituição Federal, por ter sido certificada como beneficente de assistência social pelo 
Ministério da Educação e por cumprir os requisitos previstos no art. 29 da Lei nº. 12.101,
de 27 de novembro de 2009. 

2. ( ) Entidade em gozo regular da imunidade prevista no art. 195, §7º. da Constituição 
Federal, por ter sido certificada como beneficente de assistência social pelo Ministério 
de sua área de atuação e por cumprir os requisitos previstos no art. 29 da Lei nº. 12.101, 
de 2009. 

O signatário declara neste ato, sob as penas do art. 299 do Decreto-Lei nº. 2.848, 
de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal; do art. 1º. da Lei nº. 8.137, de 27 de dezembro 
de 1990, e para fins do art. 32 da Lei nº. 9.430, de 1996, que: 

a) é representante legal da entidade e assume o compromisso de informar, 
imediatamente, à Secretaria da Receita Federal do Brasil e ao órgão ou à entidade 
contratante, qualquer alteração na situação acima declarada;

b) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades 

para as quais foram instituídas. 

Local e data

Assinatura do Responsável

ANEXO III
DECLARAÇÃO A SER APRESENTADA PELA PESSOA JURÍDICA CONSTANTE 

DO INCISO IV DO ART. 4º. DA IN 1234/2012

Ilmo. Sr. (autoridade a quem se dirige) 

(Nome da entidade), com sede (endereço completo), inscrita no CNPJ sob o nº..... 
DECLARA à (nome da entidade pagadora), para fins de não incidência na fonte do IR, a 
que se refere o art. 64 da Lei nº. 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é entidade sem 
fins lucrativos de caráter ................................................., à que se refere o art 15 da Lei nº. 

9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que: 
I - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente: 

a) é entidade sem fins lucrativos; 
b) presta serviços para os quais foi instituída e os coloca à disposição do grupo de 
pessoas a que se destinam; 

c) não remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por serviços prestados;
d) aplica integralmente seus recursos na manutenção e desenvolvimento de seus 
objetivos sociais;
e) mantém escrituração completa de suas receitas e despesas em livros revestidos das 

formalidades que assegurem a respectiva exatidão; 
f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os 
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, 
bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar 

sua situação patrimonial;
g) apresenta anualmente a Escrituração Contábil Fiscal (ECF), quando se encontra na 
condição de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da 
Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as 
quais foram instituídas. 

II - o signatário é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de 
informar à RFB e à unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da 
presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações, sem 
prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº. 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais 

pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e 
tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Decreto-Lei nº. 2.848, de 7 de 
dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º. da Lei 
nº. 8.137, de 27 de dezembro de 1990). 

Local e data

Assinatura do Responsável

ANEXO IV
DECLARAÇÃO A SER APRESENTADA PELA PESSOA JURÍDICA CONSTANTE 

DO INCISO XI DO ART. 4º. DA IN 1234/2012

Ilmo. Sr. (pessoa jurídica pagadora) 
(Nome da empresa), com sede (endereço completo), inscrita no CNPJ sob o nº..... 
DECLARA à (nome da pessoa jurídica pagadora), para fins de não incidência na fonte 

do IRPJ, à que se refere o art. 64 da Lei nº. 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é 
regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e 
Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples 
Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 

2006. 

Para esse efeito, a declarante informa que: 
I - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 05 (cinco) anos, contado da data da emissão, 
os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas 
despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a 

modificar sua situação patrimonial; e 
b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação 
pertinente; 

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de 
informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, 
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a 
falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei 

nº. 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às 
penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica 
(art. 299 do Decreto-Lei nº. 2.848, de 07 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime 
contra a ordem tributária (art. 1º. da Lei nº. 8.137, de 27 de dezembro de 1990). 

Local e data

Assinatura do Responsável

DECRETO nº. 636/2023

Súmula: Decreta o dia 13 de outubro de 2023, Ponto 
Facultativo nas Repartições Públicas Municipais de 
Jaguariaíva.

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 

Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, 

Considerando o feriado nacional de 12 de outubro de 2023, 

quinta-feira, em que se comemora o dia da Padroeira do Brasil, Nossa Senhora 
Aparecida;

Considerando que o recesso funcional é a medida que gerará 
econômia para Administração e a manutenção em sua normalidade neste período 
mostrar-se-ia contraproducentes;

Considerando que o dia 13 de outubro de 2023 foi decretado 
suspensos os expedientes no Poder Judiciário – Decreto expedido em 14 de fevereiro de 
2023, Procuradoria Geral de Justiça – Resolução nº. 0242/2023 e na Justiça Federal.

Considerando a Portaria n°. 724/2022 expedida pelo TCEPR, 
e o Decreto Estadual que divulgou o calendário de feriados e estabeleceu dias recesso 
pontos facultativos,

DECRETA

Artigo 1º. Fica Decretado Ponto Facultativo nas Repartições 
Públicas Municipais, o dia 13 de outubro de 2023.

Artigo 2º. Serão mantidos os serviços essenciais como os da 

Saúde (Hospital Municipal Carolina Lupion) e Coleta de Lixo, que funcionarão em 
esquema de plantão ou rodízio, a ser definido pelo Secretário da Pasta.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 28 de setembro de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICóSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos



EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de 

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo 

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

Jaguariaíva, 29 de setembro de 2023 Pág. 02

DECRETO nº. 637/2023

Súmula: Dispõe sobre a prorrogação de Processo 
Administrativo Disciplinar em face de DIEGO 
MACEDO TAQUES.

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei n°. 2155/2010 e de acordo 
com o Decreto nº. 315/2023, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão Administrativa 

Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica prorrogado o Processo Administrativo 
Disciplinar para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por DIEGO 
MACEDO TAQUES, servidor público municipal, ocupante do cargo em provimento 
efetivo de Oficial de Manutenção, sob matrícula nº. 6.526, tendo em vista o contido no 

Protocolo Geral sob nº. 06446/2023.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 29 de setembro de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICóSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ 
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO nº. 638/2023

Súmula: Dispõe sobre a Prorrogação de Processo 
Administrativo Disciplinar em face de SILVIO 
CEZAR DE ALMEIDA.

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei Municipal n°. 2155/2010 e 
de acordo com o Decreto nº. 315/2023, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão 

Administrativa Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica prorrogado o Processo Administrativo 
Disciplinar para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por SILVIO CEZAR 
DE ALMEIDA, servidor público municipal, com cargo em provimento efetivo de
Motorista Veículos Pesados, sob matrícula nº. 1.046, tendo em vista o contido no 

Protocolo Geral sob nº. 07177/2023.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 29 de setembro de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICóSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO nº. 639/2023

Súmula: Dispõe sobre a Prorrogação do Processo 
Administrativo Disciplinar em face de VALDIR 
CAMENAR MACHADO.

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei Municipal n°. 2155/2010 e 
de acordo com o Decreto nº. 315/2023, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão 

Administrativa Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica prorrogado o Processo Administrativo 
Disciplinar para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por VALDIR 
CAMENAR MACHADO, servidor público municipal, com cargo em provimento 
efetivo de Professor Classe C, sob matrícula nº. 4.241, tendo em vista o contido no 

Protocolo Geral sob nº. 07265/2023.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 29 de setembro de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICóSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO nº. 640/2023

Súmula: Dispõe sobre a Prorrogação de Sindicância para 
averiguação dos fatos constantes no Protocolo Geral 
sob nº. 08363/2022 e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei n°. 2155/2010 e de acordo 
com o Decreto nº. 315/2023, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão Administrativa 

Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica Prorrogada a Sindicância para apuração dos 
fatos e responsabilidades descritos no Protocolo Geral sob nº. 08363/2022, que 
informam sobre irregularidades que originaram o Boletim de Ocorrência nº. 
2022/710162.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 29 de setembro de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICóSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO nº. 641/2023

Súmula: Dispõe sobre a Prorrogação de Sindicância para 
averiguação dos fatos constantes no Protocolo Geral 
nº. 09588/2023 e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei Municipal n°. 2155/2010 e 
de acordo com o Decreto nº. 315/2023, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão 

Administrativa Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica prorrogada a Sindicância para apuração dos 
fatos e responsabilidades descritos no Protocolo Geral nº. 09588/2023, que informa 
sobre um sinistro ocorrido na data de 06/07/2023 com o caminhão basculante M. 
Benz/L1620, placas AVF-8414.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 29 de setembro de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICóSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO nº. 642/2023

Súmula: Dispõe sobre a Prorrogação de Sindicância para 
averiguação dos fatos constantes no Protocolo Geral 
sob nº. 10168/2022 e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei n°. 2155/2010 e de acordo 
com o Decreto nº. 315/2023, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão Administrativa 

Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica Prorrogada a Sindicância para apuração dos 
fatos e responsabilidades descritos no Protocolo Geral sob nº. 10168/2022, que 
informam sobre um acidente com o trator New Holland 5030 ocorrido na data de 
21/07/2022.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 29 de setembro de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICóSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO nº. 643/2023

Súmula: Dispõe sobre a Prorrogação de Sindicância para 
averiguação dos fatos constantes no Protocolo Geral 
sob nº. 11085/2023 e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei n°. 2155/2010 e de acordo 
com o Decreto nº. 315/2023, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão Administrativa 

Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica Prorrogada a Sindicância para apuração dos 
fatos e responsabilidades descritos no Protocolo Geral sob nº. 11085/2023, que informa 
sobre um furto ocorrido na UBS Dr. Hélio Araújo de Masi na data de 18/08/2023, 
conforme BO n°. 2023/927421.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 29 de setembro de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICóSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

JAGUARIAÍVA/PR - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATóRIO DE NOTAS DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

NOME INSCRIÇÃO CORR ABDO BAR IMP PONTOS RESULTADO

ALEXSANDRO PEREIRA 0010352 Apto Apto Apto Apto 54,50 Apto

ALICE ELEN DUTRA 0013169 Apto Apto Inapto Apto 66,30 Inapto

ANDERSON DE SOUZA DE OLIVEIRA 0012756 Apto Apto Apto Apto 60,30 Apto

ANDRÉ FERREIRA DE SOUZA 0012507 - - - - 50,50 Ausente

ANDRE VENERO DA SILVA 0012080 Apto Apto Apto Apto 56,10 Apto

ANDRICIO TUONO DE OLIVEIRA 0014434 Apto Apto Apto Apto 50,50 Apto

ÂNGELA CRISTINA DE SOUZA GALVÃO 0011885 Apto Apto Apto Apto 70,60 Apto

BIANCA HYGINO DE LIMA 0014120 - - - - 55,20 Ausente

BRUNA REGINA HILGENBERG 0010601 Apto Apto Apto Inapto 61,50 Inapto

BRUNO MENDES 0013677 Apto Apto Apto Apto 69,30 Apto

CAIO RYAN MELO MATOS 0013810 Apto Apto Apto Apto 56,10 Apto

DIEGO NUNES DA SILVA 0010441 Apto Apto Apto Apto 50,90 Apto

DOUGLAS LOVISON PEIXOTO 0013162 Apto Apto Apto Apto 60,00 Apto



Jaguariaíva, 29 de setembro de 2023 Pág. 03

MOTORISTA HABILITAÇÃO B -  

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO MODALIDADE

ADRIANO PEREIRA DE FREITAS 0013925 78,50 100,00 178,50 Aprovado Ampla Concorrência

ALESSANDRO BARROS DE AQUINO 0014180 58,90 88,00 146,90 Aprovado Ampla Concorrência

ALEX RODRIGUES DOS SANTOS 0010153 70,20 0,00 70,20 Reprovado Ampla Concorrência

ALLISON OLIVEIRA SILVA 0014132 71,30 100,00 171,30 Aprovado
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

ALTIÉRI ANHAIA DE MORAIS 0011259 69,90 - 69,90 Ausente Ampla Concorrência

AMILTON VALENTIM SILVÉRIO 0011943 60,00 88,00 148,00 Aprovado Ampla Concorrência

AROLDO FURQUIM DE SOUZA 0011208 54,80 100,00 154,80 Aprovado Ampla Concorrência

BRUNO ZANIN DE RAMOS 0011267 66,90 - 66,90 Ausente Ampla Concorrência

CAROLINE SOARES DOS SANTOS 0010960 60,30 - 60,30 Ausente
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

CICERO THIAGO ALVES DOMINGOS 0012614 51,90 88,00 139,90 Aprovado Ampla Concorrência

CLAUDINEI FERREIRA DE BARROS 0013369 51,40 80,00 131,40 Aprovado Ampla Concorrência

CLEYTON AMARAL DA SILVA 0010284 51,40 - 51,40 Ausente Ampla Concorrência

DANIEL LOPES DOS SANTOS 0012621 53,30 92,00 145,30 Aprovado Ampla Concorrência

DANIELE RODRIGUES DA SILVA 0010263 53,20 0,00 53,20 Reprovado Ampla Concorrência

DANILO TOTH 0014273 54,40 - 54,40 Ausente Ampla Concorrência

DAYANE CRISTINA MIRANDA 0010439 55,90 - 55,90 Ausente Ampla Concorrência

DEIVID DA SILVA RIBAS 0010227 54,60 88,00 142,60 Aprovado
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

DIOGO FELIPE ALQUATTI 0011152 74,00 - 74,00 Ausente Ampla Concorrência

EDERSON I.GUEDES 0010464 69,70 0,00 69,70 Reprovado Ampla Concorrência

EDMILSON DA SILVA TEIXEIRA 0013826 62,50 88,00 150,50 Aprovado
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

EMERSON DA SILVA PALHANO 0014330 54,00 0,00 54,00 Reprovado Ampla Concorrência

EMERSON ROGERIO DOS SANTOS 0013992 69,00 100,00 169,00 Aprovado Ampla Concorrência

ERIKY LENON BODER CÂNDIDO 0010791 58,70 100,00 158,70 Aprovado Ampla Concorrência

FABRÍCIO DA COSTA LIMA JUNIOR 0011695 70,30 - 70,30 Ausente Ampla Concorrência

FAGNER HENRIQUE CAMARGO 0011156 60,60 - 60,60 Ausente Ampla Concorrência

GABRIEL SANTOS LENART 0014187 76,40 100,00 176,40 Aprovado Ampla Concorrência

GABRIEL VINICIOS EGIDIO 0014420 79,40 - 79,40 Ausente Ampla Concorrência

GELSON JOSE MARIANO 0010549 63,80 - 63,80 Ausente Ampla Concorrência

GESIELE MIRANDA DE BARROS 0013617 73,80 88,00 161,80 Aprovado Ampla Concorrência

IGOR ROBERTO IZIDORO DA SILVA 0012753 51,70 - 51,70 Ausente Ampla Concorrência

JACKSON ANTONIO SEIXAS 0010710 80,10 92,00 172,10 Aprovado Ampla Concorrência

JAIME ALVES DE ALMEIDA 0012710 56,00 0,00 56,00 Reprovado Ampla Concorrência

JANE ROBERTA SANTOS DEPA 0015038 52,30 100,00 152,30 Aprovado Ampla Concorrência

JEFFERSON EDUARDO DOS SANTOS 0014283 79,40 100,00 179,40 Aprovado Ampla Concorrência

JESSICA ZORZAN DOS SANTOS 0015072 56,70 - 56,70 Ausente Ampla Concorrência

JOAO MARIA FERREIRA 0014425 53,30 100,00 153,30 Aprovado
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

JOAO VICTOR DOS SANTOS MACHADO 0013982 55,20 68,00 123,20 Aprovado
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

JOO CARLOS CAMARGO PASSOS 0014137 73,10 - 73,10 Ausente Ampla Concorrência

JOSE MARCELO DE CAMARGO PINTO 0015023 51,00 100,00 151,00 Aprovado Ampla Concorrência

JOSE MARCOS CUNHA PESSA 0011020 59,70 92,00 151,70 Aprovado Ampla Concorrência

JOYCE PRISCILA PEREIRA DE OLIVEIRA 0012836 63,30 92,00 155,30 Aprovado Ampla Concorrência

JULIANE AUGUSTO PEREIRA 0011518 63,90 0,00 63,90 Reprovado Ampla Concorrência

JULIANO DA SILVA RATIN 0012616 57,70 100,00 157,70 Aprovado Ampla Concorrência

JUNIEL CORDEIRO DOS SANTOS 0014249 69,40 - 69,40 Ausente Ampla Concorrência

KAREN RODRIGUES DE CARVALHO 0013102 88,30 - 88,30 Ausente
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

KELYSTON PACHECO DE OLIVEIRA 0015000 72,40 - 72,40 Ausente Ampla Concorrência

LAELSON RODRIGUES 0014467 52,80 88,00 140,80 Aprovado Ampla Concorrência

LAERCIO SILVERIO 0013559 64,10 0,00 64,10 Reprovado Ampla Concorrência

LEONARDO MACHADO CHAMBERLAIN 0015053 56,80 - 56,80 Ausente Ampla Concorrência

LINDOLFO JONAS NETO 0013643 63,90 - 63,90 Ausente Ampla Concorrência

LUCAS EMENEGILDO BATISTA 0010099 80,90 100,00 180,90 Aprovado Ampla Concorrência

LUCAS JOAQUIM DE LIMA 0014910 83,10 - 83,10 Ausente Ampla Concorrência

LUIS AUGUSTO MARINS RIBEIRO 0012615 59,90 0,00 59,90 Reprovado Ampla Concorrência

LUIZ FERNANDO DE MELLO VAZ 0013879 57,90 - 57,90 Ausente
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

MÁRCIA APARECIDA DOS SANTOS 0012311 50,70 44,00 94,70 Reprovado Ampla Concorrência

MARCIA DA GUIA PAULA 0010685 59,80 100,00 159,80 Aprovado Ampla Concorrência

MARILAINE DA SILVA 0012227 62,30 - 62,30 Ausente Ampla Concorrência

MARILCEIA MELLO SANTOS 0014925 69,00 80,00 149,00 Aprovado Ampla Concorrência

MATHEUS EVANGELISTA DE MATOS 0014488 59,00 - 59,00 Ausente Ampla Concorrência

MAURICIO JOS VIEIRA 0014145 62,60 0,00 62,60 Reprovado Ampla Concorrência

MISAEL ANTUNES DO PRADO 0010648 62,70 100,00 162,70 Aprovado Ampla Concorrência

MURILO DOS SANTOS PEREIRA 0014465 56,80 - 56,80 Ausente Ampla Concorrência

NELDER HENRIQUE MELLO 0015052 60,20 - 60,20 Ausente Ampla Concorrência

PAULO ANTÔNIO SOUZA SILVA 0011731 53,90 88,00 141,90 Aprovado Ampla Concorrência

RAFAEL CRUZ DE LIMA 0014064 64,80 - 64,80 Ausente
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

RAFAELA DA SILVA CARTONILHO 0013277 50,70 88,00 138,70 Aprovado Ampla Concorrência

RAINERSON MARTINS DA COSTA PASSOS 0014113 74,70 100,00 174,70 Aprovado Ampla Concorrência

RUDINEI BENATO 0013627 66,00 92,00 158,00 Aprovado Ampla Concorrência

SANDRA RODRIGUES DE MELLO 0012451 53,30 0,00 53,30 Reprovado Ampla Concorrência

SAULO AGEU PEREIRA 0011648 58,40 0,00 58,40 Reprovado Ampla Concorrência

TÂNIA BATISTA MIGUEL 0010178 55,70 100,00 155,70 Aprovado Ampla Concorrência

TATIANE LABRES KOYAMA 0014650 79,20 76,00 155,20 Aprovado Ampla Concorrência

TEILOR PASSOS CARNEIRO 0014780 51,50 100,00 151,50 Aprovado Ampla Concorrência

THIAGO HENRIQUE XAVIER GOMES 0013393 53,20 - 53,20 Ausente Ampla Concorrência

THIAGO KARATCHUK CORDEIRO 0012105 62,50 - 62,50 Ausente Ampla Concorrência

UELITON PEDROSO TEIXEIRA LÚCIO 0010555 61,00 88,00 149,00 Aprovado Ampla Concorrência

UESLEY MAINARDES 0012031 60,70 - 60,70 Ausente Ampla Concorrência

VALDELICE PAES DE OLIVEIRA 0013383 67,10 92,00 159,10 Aprovado Ampla Concorrência

VINICIUS AUGUSTO DOS SANTOS GOQUEL 0011464 57,60 0,00 57,60 Reprovado Ampla Concorrência

WAGNER JOSE DA SILVA 0011908 72,50 100,00 172,50 Aprovado Ampla Concorrência

WELINGTON FREITAS DE CAMPOS 0014633 54,00 100,00 154,00 Aprovado Ampla Concorrência

WESLEY CRISTIAN GELINSKI 0012183 52,80 100,00 152,80 Aprovado Ampla Concorrência

YURE XAVIER DE ALMEIDA 0014871 64,00 - 64,00 Ausente
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

MOTORISTA HABILITAÇÃO C, D E E -  

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO MODALIDADE

ADRIAN DIOGO NEUMANN 0012255 60,30 80,00 140,30 Aprovado Ampla Concorrência

AFONSO APARECIDO PINHEIRO DA LUZ 0014359 85,60 40,00 125,60 Reprovado Ampla Concorrência

AFONSO HAUS JUNIOR 0013311 68,20 100,00 168,20 Aprovado Ampla Concorrência

ALESSON LOPES MONTEIRO 0014653 50,70 0,00 50,70 Reprovado Ampla Concorrência

ALTIÉRI ANHAIA DE MORAIS 0011260 74,70 - 74,70 Ausente Ampla Concorrência

ANDERSON RODRIGUES DE LIMA 0012148 54,90 - 54,90 Ausente Ampla Concorrência

ANTHONY SHARLES LIMA PUGAS 0011667 71,00 - 71,00 Ausente Ampla Concorrência

ARNO APARECIDO CAITANO 0011839 58,10 100,00 158,10 Aprovado
Afrodescendentes
(Autodeclaração)

CARLOS ALEXANDRE BARROS MIRANDA 0011372 52,30 92,00 144,30 Aprovado Ampla Concorrência

CARLOS ALVES DE OLIVEIRA 0012068 54,60 - 54,60 Ausente Ampla Concorrência

CARLOS JULIANO DA SILVA 0011284 53,40 100,00 153,40 Aprovado Ampla Concorrência

CÉSAR ALGUSTTO ANTUNES DOS SANTOS 0012994 64,50 - 64,50 Ausente Ampla Concorrência

CLAUDIO FRANCISCO MILESKI 0013340 61,30 0,00 61,30 Reprovado Ampla Concorrência

CLEVERSON MARTINS DA COSTA PASSOS 0013269 74,00 68,00 142,00 Aprovado Ampla Concorrência

DANIEL GEFUNE DOS SANTOS 0011207 52,90 - 52,90 Ausente Ampla Concorrência

DANIEL GONÇALVES DOS SANTOS 0011882 74,90 100,00 174,90 Aprovado Ampla Concorrência

DIEGO JOSE ALVES 0010083 57,00 - 57,00 Ausente Ampla Concorrência

DIEGO VINICIUS ROMAO 0015005 55,70 80,00 135,70 Aprovado Ampla Concorrência

DILCESAR DE OLIVEIRA GOOD 0011968 77,50 100,00 177,50 Aprovado Ampla Concorrência

DIOMAR MARTINS DA COSTA PASSOS 0011797 57,10 92,00 149,10 Aprovado Ampla Concorrência

DIONATHAN GLAPINSKI MIRANDA 0010695 62,30 92,00 154,30 Aprovado Ampla Concorrência

EDIMAR ALMEIDA 0014587 50,10 100,00 150,10 Aprovado Ampla Concorrência

EDIVALDO MENDES DA SILVA 0012840 70,80 80,00 150,80 Aprovado Ampla Concorrência

EDNEI DA SILVA MARTINS 0010209 68,20 100,00 168,20 Aprovado Ampla Concorrência

ELEANDRO DE JESUS SANTOS SIILVA 0011755 59,70 72,00 131,70 Aprovado Ampla Concorrência

ELISEU ZACHESKI DOS SANTOS 0012686 52,30 32,00 84,30 Reprovado Ampla Concorrência

ELIZEU LAERTE DE OLIVEIRA 0012914 63,80 92,00 155,80 Aprovado Ampla Concorrência

EUDES ALVES IZIDORO 0011291 52,10 100,00 152,10 Aprovado Ampla Concorrência

FABIANO DE SOUZA CARNEIRO 0010528 71,20 88,00 159,20 Aprovado Ampla Concorrência

FABIO GOMES DE ANDRADE 0012063 57,90 60,00 117,90 Aprovado Ampla Concorrência

FERNANDA CIRINEU RICARDO 0012634 66,00 - 66,00 Ausente Ampla Concorrência

GESIELE MIRANDA DE BARROS 0013618 71,70 - 71,70 Ausente Ampla Concorrência

GLAUBER JOSEPH GOMES MILLEO 0014941 55,00 80,00 135,00 Aprovado Ampla Concorrência

ILSON BUENO 0010342 68,40 100,00 168,40 Aprovado Ampla Concorrência

JANE ROBERTA SANTOS DEPA 0010199 51,80 80,00 131,80 Aprovado Ampla Concorrência

JEFERSON WILLIAN TEIXEIRA 0014267 68,70 - 68,70 Ausente Ampla Concorrência

JEFFERSON EDUARDO DOS SANTOS 0014288 56,80 - 56,80 Ausente Ampla Concorrência

JOABE MACIEL DA SILVA 0013973 53,90 - 53,90 Ausente Ampla Concorrência

JOAO RAFAEL BARBOSA 0011103 67,20 - 67,20 Ausente Ampla Concorrência

JOS VANDILEI DE FRANCA 0013955 54,20 - 54,20 Ausente Ampla Concorrência

JOSLIA APARECIDA ANDRADE XAVIER 0013830 67,80 0,00 67,80 Reprovado Ampla Concorrência

JOYCE PRISCILA PEREIRA DE OLIVEIRA 0013284 61,00 100,00 161,00 Aprovado Ampla Concorrência

JULIO CESAR XAVIER SOWINSKI 0013864 63,90 100,00 163,90 Aprovado Ampla Concorrência

KELVIN CRISTIAN DA SILVA 0010399 51,80 92,00 143,80 Aprovado Ampla Concorrência

LUAN MARCEL OLIMPIO 0011151 64,30 92,00 156,30 Aprovado Ampla Concorrência

LUCAS FELIPE FERNANDES DE SOUZA 0010384 71,50 92,00 163,50 Aprovado Ampla Concorrência

LUCIANO DO NASCIMENTO CRUZ 0013636 71,70 0,00 71,70 Reprovado Ampla Concorrência

LUIZ MARIO FARIA DOS SANTOS 0014951 71,70 0,00 71,70 Reprovado Ampla Concorrência

MOTORISTA HABILITAÇÃO C, D E E -  

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO MODALIDADE

MAICON MOREIRA RODRIGUES 0014950 73,80 100,00 173,80 Aprovado Ampla Concorrência

MARCOS ANTONIO SAMPAIO 0013001 55,50 - 55,50 Ausente Ampla Concorrência

MARCOS ROGERIO DE CAMARGO 0011595 62,00 92,00 154,00 Aprovado Ampla Concorrência

MATEUS WILLIAN PASSOS FÉLIX 0013008 80,70 88,00 168,70 Aprovado Ampla Concorrência

MAURO ROBERTO DA SILVA 0011709 59,90 100,00 159,90 Aprovado Ampla Concorrência

ORILEI BARRETO GONÇALVES 0014719 53,70 100,00 153,70 Aprovado Ampla Concorrência

PEDRO HENRIQUE LOPES SOARES 0013844 70,20 100,00 170,20 Aprovado Ampla Concorrência

RAGNER ALENGLERVANS COSTA DOS SANTOS 0011873 61,50 48,00 109,50 Reprovado Ampla Concorrência

RODRIGO DOS SANTOS SILVA 0011745 59,80 100,00 159,80 Aprovado Ampla Concorrência

RODRIGO MOREIRA 0014044 57,70 - 57,70 Ausente Ampla Concorrência

ROGERIO DA SILVA MIRANDA 0011910 56,00 100,00 156,00 Aprovado Ampla Concorrência

ROGERIO MARTINS OLIVEIRA 0013248 55,40 100,00 155,40 Aprovado Ampla Concorrência

RONALDO LOPES DE OLIVEIRA 0013354 56,40 80,00 136,40 Aprovado Ampla Concorrência

RONEI FRISANCO IZIDORO 0011761 57,30 72,00 129,30 Aprovado Ampla Concorrência

SEBASTIAO JUSTINIANO XAVIER DA SILVA 0014969 59,70 92,00 151,70 Aprovado Ampla Concorrência

TIAGO DOS SANTOS VIDAL 0013867 77,40 44,00 121,40 Reprovado Ampla Concorrência

VANDEMIR FELIX DA SILVA 0013087 59,90 - 59,90 Ausente Ampla Concorrência

VANESSA CRISTINA PALHANO 0010124 53,00 - 53,00 Ausente Ampla Concorrência

WAGNER SILVA DE MELLO 0013764 61,90 88,00 149,90 Aprovado Ampla Concorrência

WILLIAN GASPARETTO 0012474 52,20 - 52,20 Ausente Ampla Concorrência

OFICIAL DE MANUTENÇÃO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO MODALIDADE

ALESSANDRO SOUZA OLIVEIRA 0011982 64,30 40,25 104,55 Reprovado Ampla Concorrência

ANDERSON JOSE NOLASCO DA SILVA 0012415 55,80 - 55,80 Ausente Ampla Concorrência

CLAUDINEI JOSE DE ALMEIDA 0014547 50,50 - 50,50 Ausente Ampla Concorrência

ERIKE ALVES HENING DE MELO 0013548 77,10 - 77,10 Ausente Ampla Concorrência

LEANDRO DA SILVA 0011777 64,60 98,50 163,10 Aprovado Ampla Concorrência

LEONY PEREIRA 0010863 63,90 - 63,90 Ausente Ampla Concorrência

PERCI LABRES DA SILVA 0013365 74,50 85,25 159,75 Aprovado Ampla Concorrência

SIDNEY DE MELLO 0013958 55,90 50,50 106,40 Aprovado
PcD - Pessoa com
Deficiência

UZIEL ALVES DOS SANTOS 0013784 52,30 69,25 121,55 Aprovado Ampla Concorrência

WILLER HENRIQUE LINHARES 0010372 85,90 91,00 176,90 Aprovado Ampla Concorrência

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS -  

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO MODALIDADE

AGOSTINHO FARIAS DOS SANTOS 0013727 52,60 88,00 140,60 Aprovado Ampla Concorrência

ALEX ALVES COELHO 0013846 66,80 76,00 142,80 Aprovado Ampla Concorrência

ALEX ANTUNES DA COSTA 0014133 54,30 88,00 142,30 Aprovado Ampla Concorrência

ANTHONY SHARLES LIMA PUGAS 0011664 80,10 - 80,10 Ausente Ampla Concorrência

CLOVIS WALTER 0014388 50,80 56,00 106,80 Aprovado Ampla Concorrência

DANIEL GONÇALVES DOS SANTOS 0010299 59,60 76,00 135,60 Aprovado Ampla Concorrência

DIAMIRO DE CAMARGO 0014057 71,00 - 71,00 Ausente Ampla Concorrência

DIEGO YAROS DE OLIVEIRA 0013629 69,40 88,00 157,40 Aprovado Ampla Concorrência

ELIAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA 0014114 50,20 76,00 126,20 Aprovado Ampla Concorrência

EZEQUIAS FERREIRA DOS SANTOS 0011029 56,20 4,00 60,20 Reprovado Ampla Concorrência

GERALDO DE LIMA 0014399 50,70 0,00 50,70 Reprovado Ampla Concorrência

HELIZELTON MARLOS DA SILVA 0013749 73,60 88,00 161,60 Aprovado Ampla Concorrência

JAIRO FELIX DA SILVA 0010672 60,40 88,00 148,40 Aprovado Ampla Concorrência

JEFERSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 0015043 66,90 - 66,90 Ausente Ampla Concorrência

JORGE EDUARDO PEREIRA 0011389 64,10 88,00 152,10 Aprovado Ampla Concorrência

JULIO CESAR XAVIER SOWINSKI 0013863 73,10 88,00 161,10 Aprovado Ampla Concorrência

LUIS HENRIQUE MARTINS 0014975 63,80 40,00 103,80 Reprovado Ampla Concorrência

MAIARA CRISTINA GONÇALVES MARTINS 0010412 55,20 - 55,20 Ausente Ampla Concorrência

MANOEL LUCIANO DOS SANTOS 0012107 57,20 88,00 145,20 Aprovado Ampla Concorrência

MICHEL MARTINS MICHALSKI 0010568 69,30 0,00 69,30 Reprovado Ampla Concorrência

PAULO SERGIO MILEK 0013948 61,80 88,00 149,80 Aprovado Ampla Concorrência

RONI FERREIRA DA SILVA 0014151 50,20 0,00 50,20 Reprovado Ampla Concorrência

SEBASTIAO MARTINS NETO 0013397 71,70 0,00 71,70 Reprovado Ampla Concorrência

THIAGO ALBERTO LUIZ 0010197 60,80 64,00 124,80 Aprovado Ampla Concorrência

VALDEMIR DE OLIVEIRA 0013648 69,90 0,00 69,90 Reprovado Ampla Concorrência

VANDERLEI BATISTA DE SOUZA 0010112 72,20 88,00 160,20 Aprovado Ampla Concorrência

VITOR HENRIQUE NATALÍCIO 0010038 67,10 76,00 143,10 Aprovado Ampla Concorrência

OPERADOR DE PROJETOR CINEMATOGRÁFICO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO MODALIDADE

ANDRÉ LUIZ BRYK FILHO 0012220 63,80 100,00 163,80 Aprovado Ampla Concorrência

FABIO BUENO DE ARAÚJO 0010813 53,50 85,00 138,50 Aprovado Ampla Concorrência

GUSTAVO FELIPE GEFUNE 0014376 56,60 50,50 107,10 Aprovado Ampla Concorrência

NILSON SANTOS BUENO 0014392 53,40 50,50 103,90 Aprovado Ampla Concorrência

SOLDADOR -  

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO MODALIDADE

DIRCEU DE LIMA SANTOS 0010985 66,40 85,00 151,40 Aprovado Ampla Concorrência

GILNEI PLÍNIO DE OLIVEIRA 0012400 50,20 - 50,20 Ausente Ampla Concorrência

OTONIEL FREITAS MIRANDA 0013647 52,50 77,50 130,00 Aprovado Ampla Concorrência

PAULO CEZAR DE MELLO 0011796 63,60 87,50 151,10 Aprovado Ampla Concorrência

TOPÓGRAFO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO MODALIDADE

MARILIA MAGANHATI FADEL 0013964 51,30 87,50 138,80 Aprovado Ampla Concorrência

TRATORISTA -  

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO MODALIDADE

ALEXANDRINO DA SILVA 0014018 55,50 88,00 143,50 Aprovado Ampla Concorrência

ZENILDO RIBEIRO DA FONSECA 0010495 61,00 88,00 149,00 Aprovado Ampla Concorrência

JAGUARIAÍVA/PR - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO III - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

ADVOGADO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ADILSON RODRIGUES PINHA 0014793 67,00 - 67,00

ADRIANA TIRADO DE ALMEIDA 0011191 59,00 2,50 61,50

ALBIANA DE SOUZA CARLOTA LOPES GUERREIRO 0011919 53,50 2,50 56,00

ALESSANDRO COIMBRA DOS SANTOS 0014418 73,50 2,50 76,00

ALLYSON BRUNO MARTINS PRESTES 0012172 61,00 2,50 63,50

AMANDA HUDEMA 0013038 72,00 - 72,00

ANA CLAUDIA DE MIRANDA VALLE 0014162 70,00 - 70,00

ANDRE LUIS DE PAULA PINTO 0014879 69,00 - 69,00

ANDRE VITOR DA ROSA 0012272 68,50 - 68,50

ARIANE ANDRESSA KUDRIK 0012358 59,00 2,50 61,50

ARTUR CANABRAVA RODRIGUES 0010201 79,00 - 79,00

BENHUR DELON RODRIGUES 0010510 77,00 0,00 77,00

BETTINA TARARAN MACHADO 0010291 93,00 - 93,00

BRUNO ALMYR JACINTO TAVARES 0011954 50,50 2,50 53,00

CAMILA LINDBECK PEIXOTO 0012257 50,00 0,00 50,00

CAMILA MOREIRA DA SILVA 0011190 53,50 - 53,50

CARLA DENISE GRUCHINSKI 0013044 65,00 - 65,00

CARLA MAYUME ONO 0014266 73,50 - 73,50

CARLOS ANDREI NAHM GROSS 0013731 64,00 - 64,00

CARLOS EDUARDO CARNEIRO WEINERT 0014333 65,00 2,50 67,50

CARLOS ROBERTO DE MORAIS 0012423 63,00 - 63,00

CASSIANO RUSSO 0011898 57,50 - 57,50

CESAR PINTO DE LIMA JUNIOR 0014994 80,00 - 80,00

CHARLOT JULYETA CABRAL GUERRA 0014083 59,50 2,50 62,00

CHRISTINE KIKUTI FREIRE SCHARNESKI 0013398 62,50 - 62,50

DANIELE PEREIRA HALATIKI 0014486 51,00 2,50 53,50

DÉBORAH DE OLIVEIRA MASSANARES 0010530 55,00 - 55,00

EDIMARCIA FLORES VIANA PESSA 0011017 56,50 2,50 59,00

EDUARDA STRESSER FERREIRA 0010149 83,00 2,50 85,50

EDUARDO BECEGATO 0013294 68,50 - 68,50

EDUARDO NEINESKA 0013226 71,00 - 71,00

EDUARDO ROSCIA CERDEIRO DE LIMA 0013161 80,50 - 80,50

FÁBIO SOARES SANTOS 0011146 87,00 - 87,00

FABRÍCIO CHRESTANI 0012895 73,00 0,00 73,00

FERNANDO HENRIQUE FERNANDES 0014099 69,50 2,50 72,00

FRANCIELLI ARAUJO VEIGA 0013257 71,50 2,50 74,00

GABRIEL ALMEIDA DE JESUS 0011386 73,50 2,50 76,00

GABRIEL BINOTTO DA ROCHA 0011445 79,50 2,50 82,00

GABRIEL LUIZ PEREIRA 0013681 62,50 - 62,50

GABRIEL MIAKI SOBREIRA 0014379 57,00 - 57,00

GABRIELA SENE PEREIRA 0012831 52,50 - 52,50

GEOVANA STATI BRUGNARI 0015088 67,00 - 67,00

GILBERTO VINCIUS GIONCO 0014568 63,00 - 63,00

GUILHERME HENRIQUE OZORIO DE OLIVEIRA 0012143 58,50 2,50 61,00

GUSTAVO KOWALCZUCK DO NASCIMENTO 0013944 50,50 - 50,50

HAGNES MARTINS SAIVISH LIRA 0011371 68,00 2,50 70,50

HALBLEI HILGERT 0014301 55,50 2,50 58,00

HELIO RICARDO STRASSACAPA 0014368 64,00 - 64,00

HENRIQUE GENTELINI VERSSIMO DO NASCIMENTO 0014605 53,00 - 53,00

JAGUARIAÍVA/PR - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO II - RELATóRIO DE NOTAS DA PROVA PRÁTICA

ELETRICISTA PREDIAL -  

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO MODALIDADE

GABRIEL DE CAMARGO 0011564 64,90 100,00 164,90 Aprovado Ampla Concorrência

JEAN LUCAS DOS SANTOS 0013222 52,90 - 52,90 Ausente Ampla Concorrência

JONATHAN DONATO RAMOS DA SILVA 0010031 51,80 92,50 144,30 Aprovado Ampla Concorrência

LUIS ANTÔNIO BATISTA 0013811 66,90 85,00 151,90 Aprovado Ampla Concorrência

LUIS ANTONIO FELIPE SAMPAIO 0012912 51,80 - 51,80 Ausente Ampla Concorrência

WAGNER VELOSO 0011937 71,80 - 71,80 Ausente Ampla Concorrência

HIRAN DENERMANN FERNANDES NEVES 0013428 53,00 - 53,00

INGRID CHRISTINE RODRIGUES 0013124 58,50 - 58,50

ISABELA SENS FADEL GOBBO 0012222 66,50 - 66,50

IVANA CAROLINE SEREMETA 0011826 68,00 2,50 70,50

JACIELI APARECIDA ALMEIDA BUENO 0012723 78,00 2,50 80,50

JANDIRA ASSIS DE SOUZA 0013265 58,00 - 58,00

JEFFERSON BRUNO PEREIRA 0012132 72,00 2,50 74,50

JÉSSICA BARROS GOMES 0012136 79,00 - 79,00

JOAO LUCAS GOMES DA SILVA 0014858 83,00 - 83,00

JOAO SULLIVAN SILVA DA LUZ 0014339 79,50 2,50 82,00

JOSÉ JULIANO PETRIW LATYKI 0013021 64,50 - 64,50

JOSE SEBASTIAO FAGUNDES CUNHA FILHO 0014010 80,50 5,50 86,00

JOSIELLE OSTEIMER 0011710 74,50 - 74,50

JULIANA CARUSO PUCHTA 0010392 80,50 2,50 83,00

JULIANA DE FREITAS DALMORO 0012235 89,00 2,50 91,50

JULIANO PONSZEK 0013527 83,00 2,50 85,50

JUNIOR CESAR CARNEIRO 0012106 91,50 2,50 94,00

KELLI CRISTIANE MICHALSKI FAGUNDES CUNHA 0014816 55,00 2,50 57,50

KETLIN APARECIDA BARROS MIRAN DE MEDEIROS SILVA 0014905 73,00 - 73,00

KEULLER INOCNCIO VIEIRA SIMES 0013728 62,50 - 62,50

KUYLMAN CAUPER GRANJA DE SOUZA 0013842 84,00 2,50 86,50

LEANDRO DE OLIVEIRA CAMPOS 0014597 82,50 2,50 85,00

LEILIANE SOARES DE OLIVEIRA 0014929 77,50 2,50 80,00

LEISE NAYARA RIBEIRO SANTANA TAKUSHI 0012610 75,00 - 75,00

LEONARDO DAL PIZZOL 0012011 53,50 - 53,50

LEONARDO DOS SANTOS ROCHA 0011671 53,00 - 53,00

LUCAS ALVES DA SILVA 0014438 79,00 2,50 81,50

LUCAS ROSNOSKI MUCHAU 0013076 86,00 - 86,00

LUÍS RENATO CAMILO DE SOUZA 0012622 75,50 - 75,50

MARCELA RUIZ VIEIRA 0012997 68,50 - 68,50

MARCELO SCHUSTER OLIVEIRA SANTOS 0013934 71,50 - 71,50

MÁRCIO DE CARVALHO MARTINS 0010414 84,50 2,50 87,00

MARIA CAROLINA PASKE DE PINHO 0011861 69,50 - 69,50

MARIA FERNANDA BATISTA 0012791 55,50 - 55,50

MARIA ISMALIA VITORIA CALHEIROS 0013466 55,00 - 55,00

MATHEUS TEODORO 0014382 70,00 0,00 70,00

MAYARA TAVARES DA CONCEIÇÃO 0011859 62,50 2,50 65,00

MIQUEIAS RODRIGUES PEREIRA 0011520 75,50 0,00 75,50

MIRIAN CRISTINA RIBAS 0010708 53,50 10,00 63,50

EDUARDO MARTINS 0013711 - - - - 53,20 Ausente

EDUARDO SILVA 0011956 - - - - 62,60 Ausente

EVERTON JOSE MARIA 0014808 Apto Inapto Inapto Apto 51,10 Inapto

GUILHERME FUCHS 0010518 Apto Apto Apto Apto 52,60 Apto

JESSE SILVA ARANDA DE DEUS 0014480 - - - - 54,40 Ausente

JOSÉ ALESSANDRO PEREIRA 0013568 Apto Apto Apto Apto 52,80 Apto

LEONARDO DOS SANTOS OLIVEIRA 0013302 Apto Apto Apto Apto 56,90 Apto

LEONARDO HENRIQUE MACHADO 0013971 Apto Apto Apto Apto 56,70 Apto

LEONARDO SOUZA ALVES 0010154 Apto Apto Apto Apto 65,60 Apto

LUIS ANTONIO BUENO 0013620 Apto Inapto Inapto Apto 54,90 Inapto

LUÍS GUSTAVO DIB GIOVANETTI 0011292 Apto Apto Apto Apto 69,00 Apto

PATRICK ALMEIDA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 0014689 - - - - 51,00 Ausente

RAFAEL ANDRE BARBOSA 0010855 Apto Apto Apto Apto 58,60 Apto

RENAN WILLIAN DE OLIVEIRA 0013609 Apto Apto Apto Apto 52,30 Apto

RICHARD MOURA GALVÃO 0011886 Apto Inapto Apto Apto 61,80 Inapto

ROBSON MARQUES DE JESUS 0013926 Apto Apto Apto Inapto 52,40 Inapto

SIDNEI MARQUES DE JESUS 0014631 Apto Inapto Inapto Apto 51,40 Inapto

SUZANE FERNANDES DOS SANTOS DE SOUZA 0013467 Apto Inapto Apto Apto 60,10 Inapto

THIFANY VEINERT MARTINS 0010871 - - - - 53,30 Ausente

VICTOR JOSÉ SIMÕES 0012179 Apto Apto Apto Apto 50,60 Apto

WASHINGTON LUIS PIETROCHINSKI 0013498 - - - - 66,10 Ausente

MIRIAN DELGADO 0013106 64,00 - 64,00

NÁDIA DE FÁTIMA DA SILVA RENó 0011488 77,00 - 77,00

NATÁLIA BOZZA PEGORARO 0013017 63,50 - 63,50

NEWTON JONES TRAVASSOS NETO 0010325 76,50 - 76,50

NYCOLLAS NEGRETTI MANDRO 0011613 55,00 - 55,00

PAOLY FERREIRA COUTINHO 0013028 75,00 - 75,00

PATRICIA MAYARA ADRIANO 0010020 52,00 2,50 54,50

PAULO CESAR RIBEIRO JUNIOR 0013435 60,50 - 60,50

RAFAELLA MARTINS DE OLIVEIRA 0014560 72,00 5,50 77,50

RAFHAEL ALVES RODRIGUES 0014766 74,50 - 74,50

RENAN CARDOSO CORREA 0013141 63,50 2,50 66,00

RENAN MENDES KUNTSCHER NICHELE 0011992 73,50 - 73,50

RENATA WEBER RODRIGUES 0010237 54,00 - 54,00

ROBERTO CARNEIRO FILHO 0013649 84,00 10,00 94,00

ROBLES MATHEUS SOARES VAZ 0012642 72,00 - 72,00

RODRIGO MOURA MELEKI 0011572 61,00 2,50 63,50

RODRIGO PONSZEK 0013528 85,00 2,50 87,50

ROSEVALDO RODRIGUES PEREZ 0012013 52,00 - 52,00

ROSSANE CRISTINA FERRAZ DOS SANTOS 0011863 71,00 5,50 76,50

SUELLEN MARIA XAVIER 0012694 52,50 - 52,50

TATIANE MIRANDA DE OLIVEIRA MARTINS 0012357 70,50 - 70,50

TATIANE MOREIRA 0013433 62,50 - 62,50

THAIS GOUVÊA EGG DA ROCHA 0010680 68,00 - 68,00

THALIA ANDRADE DE SOUZA 0012624 52,00 - 52,00

THALITA DEBORAN SUCUPIRA FERREIRA 0011136 64,50 - 64,50

THIAGO BUSCH KANASIRO E BRITO 0010269 80,00 2,50 82,50

VICENTE BUFON DE ALMEIDA NETO 0010127 77,50 0,00 77,50

VICTOR IGOR CIT FONTOURA DE LARA 0014648 89,50 2,50 92,00

VINICIUS SCHADNER PEREIRA 0012889 76,00 - 76,00

VIVIAN AMARO CZELUSNIAK 0011435 84,00 7,00 91,00

WESLEY FELIPE DE GODOI LIMA 0011272 54,50 - 54,50

YASMIM RODRIGUES DOS SANTOS 0013424 63,00 - 63,00

ARQUITETO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ANA BEATRIZ CHAGAS GRACILIANO 0012974 66,00 0,00 66,00

ANDRESSA LOURDES CARVALHO DE LIMA 0014644 52,00 - 52,00

BRENDA MENDES 0013422 78,50 - 78,50

CAROLINE ARAUJO REIS 0011939 63,00 - 63,00

CHRYSTOPHER BIANCO STOCCO 0010637 65,50 2,50 68,00

EMANUELE DE ALMEIDA 0010699 65,00 2,50 67,50

EMILE VITORIA CUNHA METZGER FERREIRA 0014768 58,00 - 58,00

GUILHERME KICH 0013542 51,00 - 51,00

ISABELLA DA SILVA 0014565 53,50 - 53,50

JOÃO VITOR MACIEL 0012812 62,50 - 62,50

JULLYSSAN GLAPINSKI 0012171 56,00 - 56,00

LEONARDO TAMM DE OLIVEIRA 0012420 70,50 - 70,50

LETICIA DE LARA JUSTO 0013381 66,50 - 66,50

LETICIA FLORENCIO DA SILVA 0014413 63,00 - 63,00

LUANA SANTANA TOD 0011594 56,00 - 56,00

MARIA EDUARDA NOVAES DUTRA 0012726 63,50 - 63,50

MARIA GABRIELA DE SIQUEIRA RUDEK 0015002 51,00 - 51,00

NAHAYANA ALESSI SANTOS 0013368 68,00 2,50 70,50

PEDRO HENRIQUE BONACIN DE OLIVEIRA 0013795 71,50 2,50 74,00

PHAMELA BARBOSA ARANTES 0014129 66,00 - 66,00

RUBIA KIOMI HISAMATSU 0013736 74,50 - 74,50

SERGIO ZANELATTO DO NASCIMENTO 0014579 57,50 - 57,50

ASSISTENTE SOCIAL -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ADELIA ALESSANDRA DE OLIVEIRA 0013026 64,50 - 64,50

ADRIANA BANISKI COSTA 0011409 51,00 - 51,00

ADRIANA GRUSKI RODRIGUES 0013744 75,00 - 75,00

AGATHA BARRETO 0014371 80,00 2,50 82,50

ALESSANDRA FERREIRA DOS SANTOS 0014280 71,50 2,50 74,00

ANA BEATRIZ DA CRUZ BRISOLA 0012145 74,00 - 74,00

ANA CAROLINA PINHEIRO DE MELO 0014811 66,50 - 66,50

ANA JULIA NOGARI DE CASTRO 0012139 69,50 - 69,50

ANA LUIZA KINGESKI DE OLIVEIRA 0010415 50,00 - 50,00

ANGELA CRISTINA GARCIA 0012082 62,00 2,50 64,50

CAMILA APARECIDA DA SILVA ALBACH 0010735 56,50 - 56,50

DAIANE MIRANDA DE SOUZA 0010244 54,50 - 54,50

DANIELE MORAIS DE ARRUDA 0015026 59,00 2,50 61,50

DENILDE DE FATIMA SANTOS PIMENTEL 0013832 67,00 - 67,00

DINA MARA FRANCIS STOCCO ULBRICH 0013053 54,50 - 54,50

ELAINE APARECIDA DE SOUZA 0013543 58,00 2,50 60,50

EVERTON EDUARDO ARAUJO PRAXEDES 0014454 60,50 - 60,50

FABIANA RAMOS DE LIMA VASCONCELLOS 0012998 58,00 - 58,00

FABIANA TEIXEIRA LINO 0012318 60,50 - 60,50

GABRIELLE FERNANDES GOMES 0010424 74,50 - 74,50

JAQUELINE EVANGELISTA DE SOUSA 0011369 69,00 2,50 71,50

JESICA PIMENTEL RIBEIRO 0012158 52,50 0,00 52,50

JUCILENE VAZ DA SILVA OLIVEIRA 0011229 56,00 - 56,00

JÚLIA MARIA MULLER SANTIAGO 0010467 73,00 - 73,00

KATY APARECIDA DE JESUS 0014996 59,50 2,50 62,00

KEITIELE FABIANO BATISTA DE MELO 0014177 58,50 2,50 61,00

KIMBERLY JULIANA DOS SANTOS 0010881 62,50 - 62,50

LALESKA EDUARDA PROVODA 0011467 71,00 - 71,00

LUANA APARECIDA LIMA 0012440 57,50 - 57,50

MARCELA ROSIANI MACHADO DOS SANTOS 0014847 61,00 - 61,00

MARI APARECIDA CANTELLE 0011803 58,00 2,50 60,50

MARIA LUCIA DE SOUZA MARTINS 0014342 60,50 - 60,50

MARLENE FELIX DA SILVA 0011723 57,50 - 57,50

PATRICIA XAVIER 0014615 67,00 2,50 69,50

REGIANE APARECIDA BARBOSA ALVES 0012047 52,50 - 52,50

ROSICLEIA DO ROSARIO DA SILVA MELO 0014081 56,00 - 56,00

SILMARA DE FATIMA GALDINO AUER 0010472 64,50 - 64,50

SILVANA APARECIDA LEVANDOVSKI 0011016 52,50 - 52,50

SIMONE APARECIDA ALVES DE SOUZA 0011339 77,00 - 77,00

SUZETE APARECIDA ALMEIDA KUBISSE 0014302 52,50 - 52,50

VERISSIMA CALAZANI ALVES 0012317 52,00 - 52,00

VIVIANE DA SILVA PRADO 0012718 65,50 0,00 65,50

BIBLIOTECÁRIO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

AMANDA LOPES YAROS 0014738 53,00 - 53,00

ANA PAULA ROCHA DE OLIVEIRA 0015096 65,50 - 65,50

CLAUDETE MORAES MAXIMIANO 0013890 52,00 - 52,00

JONATHAN FRANCA DE ARAUJO 0011100 66,00 - 66,00

DENTISTA -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ALESSANDRA WOSNIACK 0014232 57,50 - 57,50

ALINE APARECIDA ALVES 0011019 65,00 - 65,00

ALINE ARAÚJO GABRIEL DE OLIVEIRA 0011270 68,00 - 68,00

AMANDA GABRIELLE DOS SANTOS 0012015 51,50 - 51,50

ANA FLÁVIA SANTOS QUEIROZ 0012754 66,00 - 66,00

ANA LAURA ROSA 0013676 67,00 - 67,00

ANA PAULA RICKERT GOMES 0011374 52,00 - 52,00

ANDRESSA HAMILKO BALZER 0012546 53,50 - 53,50

ARTHUR AUGUSTO BELAO GASPAR 0013979 66,50 - 66,50

CAMILA CARNEIRO ALVES 0014745 69,50 - 69,50

CAMILA VIEIRA ALMEIDA 0014036 61,00 0,00 61,00

CAREN CANCELIER DE CARVALHO 0011895 64,50 - 64,50

CAROLINA DA COSTA PINTO BOHAIENKO 0012324 62,50 - 62,50

CAROLINE AUGUSTO CORDONI 0012452 59,00 - 59,00

DÉBORA OLIVEIRA CAMARGO LUCATS 0012788 59,00 - 59,00

EDUARDO TRENTINY 0012265 62,50 - 62,50

ELISAMA SUTIL 0013361 68,00 3,00 71,00

FABIANA DA ROSA GABRIEL 0011809 68,00 - 68,00

FELIPE MADALOZZO COPPLA 0014168 68,00 - 68,00

FERNANDA NOVAK GUMY 0012113 79,00 2,50 81,50

GABRIEL SILVEIRA 0013032 75,00 2,50 77,50

GABRIELA SLOTA NEIVERTH 0010925 64,50 - 64,50

GABRIELE TAYANE DE ALMEIDA 0014479 57,50 - 57,50

HELOISA FORVILLE DE ANDRADE 0014202 55,00 - 55,00

ISA BEATRIZ STRIQUER FIANI 0014322 61,00 - 61,00

ISABELA MARIA DOS SANTOS 0011066 64,50 - 64,50

ISABELA MOREIRA DOS SANTOS 0011276 66,00 - 66,00

ISABELLE MARIA ROLDAO DE SOUZA 0014552 62,50 - 62,50

JÉSSICA SAMANTHA MARTINS DE PAULA 0012670 66,00 - 66,00

JIVAN DA CUNHA FLORÊNCIO JUNIOR 0012072 52,50 - 52,50

KAROLINNE WAKIMOTO 0013858 55,50 - 55,50

LARA GABRIELA DA SILVA 0013889 62,50 2,50 65,00

LEONARDO SIQUEIRA SILVA 0014934 70,50 2,50 73,00

LORENA FERNANDES FERREIRA 0013401 68,50 2,50 71,00

LUIZ EDUARDO LEITE PIANCO 0014992 64,50 - 64,50

LUIZ PEDRO DA SILVA FERNANDES 0012550 69,00 - 69,00

MARIA BEATRIZ PANIGADA GUERING 0012527 84,50 - 84,50

MARIA CAROLINA DE CASTRO RIBAS 0013220 50,50 2,50 53,00

MARIA CLARA CORDEIRO LUCAS 0012152 61,00 - 61,00

MARIA EDUARDA NOGUEIRA FIUZA 0012772 61,00 - 61,00

MARIAH IGNEZ MALUF LENHANI 0011881 50,50 - 50,50

MARINA MOREIRA DE SOUZA 0013256 61,50 - 61,50

MAURICIO SCHINCOVIAKÍ CORDEIRO 0010428 64,00 - 64,00

MELISSA TIEMI ARAUJO MITSUUCHI 0012316 75,50 - 75,50

MICHELE PORTELA DA LUZ 0012173 59,50 2,50 62,00

MILENA DE ALMEIDA 0013978 66,00 - 66,00

NATÁLIA MARIA RAMOS BARBOSA 0012014 55,00 - 55,00

NICOLY GOMES ORTIZ RANIERI 0013917 72,00 0,00 72,00

PAULA REGINA DIAS MARTINS 0011486 65,50 2,50 68,00

PAULA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE ARRUDA MOREIRA 0014863 59,00 0,00 59,00

PEDRO ALBERTO DORIA RIBEIRO 0010206 61,50 - 61,50

RAFAEL MOREIRA DOS SANTOS 0011277 50,00 - 50,00

RAFAELA IURK 0011978 53,50 - 53,50

RAPHAELA PEREZ QUIRINO 0011757 67,50 2,50 70,00

RAYZZA GOLINSKI PASSOS 0010215 73,00 - 73,00

RODRIGO OTAVIO SCHECHTEL 0013923 66,50 2,50 69,00

SILVIA LETICIA DE CAMARGO 0011663 50,00 - 50,00

SUZI ROSOSKI DE OLIVEIRA 0011431 54,00 0,00 54,00

THÉRIKE BRIZOLA GUEDES 0010702 60,00 - 60,00

VICTOR TAKAO AMARO INABA 0013418 54,00 - 54,00

VINICIUS BORGES OLIVEIRA 0012223 57,00 - 57,00

VITORIA SUDARIO DE OLIVEIRA 0013274 58,00 - 58,00



Jaguariaíva, 29 de setembro de 2023 Pág. 04

ENFERMEIRO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ADRIANA FREITAS PEDROSO 0013509 52,00 - 52,00

ADRIANE SOARES TEIXEIRA 0014463 60,00 - 60,00

AFONSO APARECIDO PINHEIRO DA LUZ 0014356 69,00 - 69,00

AGLAIS NEGRETTI SCHIMANSKI PIRES 0014534 57,00 - 57,00

ALEXANDRO JOSÉ PEREIRA 0012980 64,00 2,50 66,50

ALICIELI TELLES KRUBNIKI 0014066 56,00 - 56,00

ALINE DALCIN SEGABINAZI 0011271 77,50 5,50 83,00

AMANDA HUK 0013153 65,00 - 65,00

ANA FLÁVIA GONÇALVES 0013697 69,00 - 69,00

ANA MARIA DE ALMEIDA PENTEADO 0014957 57,50 - 57,50

ANA PAULA ZOLONDEK 0011275 70,50 0,00 70,50

ANAYLLE DA SILVA RIBEIRO 0014626 62,00 - 62,00

ANDRESSA CRISTINA RODRIGUES PENTEADO GAMA 0012862 59,50 - 59,50

ANDREY DOS SANTOS FERREIRA 0011099 55,00 - 55,00

ANNA LUIZA PINTO 0014984 54,00 - 54,00

ANTONIELLE MARQUES MAINARDES 0013166 52,50 - 52,50

ANY CAROLINY PEREIRA CHAVES 0013793 67,50 - 67,50

BEATRIZ KRULL ELIAS 0012590 65,50 0,00 65,50

CAMILLA DOS SANTOS MOREIRA 0011324 67,00 - 67,00

CARLOS EDUARDO BURATI 0014140 58,50 0,00 58,50

CAROL OLIVEIRA CALVETTI 0013447 50,00 - 50,00

CAROLINE DO CARMO AMANDO FAGUNDES BRAINE 0010303 60,00 0,00 60,00

CLEVERSON DOIN 0013796 57,00 - 57,00

CRISTIANE GRAZIELA DE OLIVEIRA TAVARES LUZ 0012663 58,50 - 58,50

CRISTIANE TEIXEIRA DA SILVA 0012137 50,50 - 50,50

DANIELA CRISTINA RODRIGUES LIMA LOURES 0013669 71,50 2,50 74,00

DANIELA DOS REIS BUENO 0014210 65,50 2,50 68,00

DANIELA FRANCO SCHEPAK 0013263 55,00 - 55,00

DEBORA PASCOAL DOS PASSOS 0010166 61,00 - 61,00

DIENIFFER STEFANI APARECIDA DE OLIVEIRA 0011935 63,50 - 63,50

DIONÍSIO ALEXANDER APOLLO SILVA LUCAS 0011388 63,50 - 63,50

ELAINE MARIA VERGILINO PUGAS 0012009 53,50 2,50 56,00

ELCIO JOSE LOURES JUNIOR 0014510 61,50 - 61,50

ELIZIANE GUIBES NEVES 0014954 59,50 - 59,50

EMANUELLE DE ALEMIDA 0010478 69,50 2,50 72,00

ERICA CRISTINA SANTANA 0012689 55,50 - 55,50

ESTHEFANI MIRANDA 0010093 54,00 - 54,00

FABIANE HENNING COPETI 0014870 56,00 - 56,00

GIOVANA APARECIDA DOS SANTOS 0014616 62,00 - 62,00

GISELE DE OLIVEIRA CAMARGO 0014125 55,50 - 55,50

IARA ELISA PEREIRA DE AMEIDA 0013566 72,50 2,50 75,00

JAQUELINE CUSTODIO DE OLIVEIRA 0011375 74,00 - 74,00

JOCELENA MIRANDA LAMBERTIS 0013048 58,50 - 58,50

JULIANA MICHALSKI 0010766 67,50 - 67,50

JULIANO DE TOLEDO 0013286 65,50 2,50 68,00

JULLYARA DA SILVA RIBEIRO 0013787 72,00 - 72,00

JULLYENDRE ALVES TEIXEIRA DA SILVA 0011554 52,00 - 52,00

KAUANA RIBEIRO FELICIANO 0010137 51,00 - 51,00

KAUANE CAROLINE LOPES 0011694 63,50 - 63,50

LARA SANTOS MENDES DE MELO 0010034 58,50 2,50 61,00

LAURA EDUARDA CARLOS SOWINSKI 0013654 62,00 - 62,00

LEANDRO SILVA NUNES JUNIOR 0013614 64,50 - 64,50

LENI DA SILVA WAKIMOTO 0011287 62,50 - 62,50

LIGIA RIBEIRO 0013239 62,00 - 62,00

LILIANE PROENÇA DE OLIVEIRA 0012695 61,50 - 61,50

LORENA BENVENUTTI 0013921 70,00 2,50 72,50

LUANA DA SILVA 0013960 56,00 - 56,00

LUANA LIMA BOSCA 0012159 51,00 2,50 53,50

MARCELLA CHRISTIANE ROSA 0011138 67,50 - 67,50

MARCIA MARIA FURQUIM DE CAMARGO BARROS 0013213 52,00 - 52,00

MARIA CAROLINA ARAUJO DE MATTOS 0013644 55,00 - 55,00

MARIA CLARA COSTA DE SOUZA 0010418 54,50 - 54,50

MARIA FRANCIELE DE MORAIS 0013611 69,50 - 69,50

MARIANNE CAROLINE RODRIGUES LIMA FURLANI 0014595 70,50 2,50 73,00

MARÍLIA APARECIDA PACHECO 0014118 55,50 - 55,50

MAYARA DORIA ATANAZIO LUZ 0014590 65,50 - 65,50

MAYARA NABOZNY 0013472 68,00 - 68,00

NAIRA HELLEN BARROS 0013827 75,50 - 75,50

NATHALIA SANTOS DE OLIVEIRA 0010219 65,00 - 65,00

NILMA ROCHA SEREJO 0011816 68,00 - 68,00

PAMELA MARTINS FLORENTINO 0013170 59,00 - 59,00

PATRÍCIA CORREA PEREIRA DE SOUZA 0010750 56,00 - 56,00

PATRICIA MARIA SKAVINSKI 0010009 59,00 - 59,00

PRICILA CARDOSO DE OLIVEIRA 0010318 61,50 - 61,50

RAFAEL DA ROSA MACIEL 0010928 63,50 2,50 66,00

RAFAELA BUENO OLIVEIRA 0014341 59,00 2,50 61,50

RAQUEL DE MELO 0010767 53,00 2,50 55,50

RELLIDY MAHYARA DE MELO CARNEIRO 0012626 53,50 2,50 56,00

RITA TRACZ 0010295 69,50 2,50 72,00

RODRIGO PEREIRA DA SILVA 0010502 53,00 - 53,00

SONIA ELIANE DE DEUS 0014540 69,50 5,50 75,00

SUELLEN SANTOS FONSECA 0011479 50,50 - 50,50

TAFNES DA SILVA HALPES DOS SANTOS 0011604 52,50 - 52,50

THAMIRES DAFLON OLIVEIRA 0013450 89,00 - 89,00

THAS HELENA SALDANHA 0014179 50,50 - 50,50

THYAGO MURYLO MOURA LODY 0013912 55,50 2,50 58,00

UESLEY GONCALVES DE OLIVEIRA 0013943 54,50 2,50 57,00

VALDENISE PESSOA COUTINHO 0011961 73,00 0,00 73,00

VALQUIRIA DA SILVA SANTOS 0014967 71,50 - 71,50

VANESSA RODRIGUES DE ALMEIDA 0012479 62,00 - 62,00

VERONICA MENDES PRESTES 0013511 71,50 2,50 74,00

VILMARA FERRAZ PRESTES DE OLIVEIRA 0012177 55,00 - 55,00

YASMIN ARIANA SOARES DA GAMA 0013822 60,00 - 60,00

ENFERMEIRO OBSTETRA -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ANDRESSA DECHANDT PUKASIEWICZ 0011327 52,50 - 52,50

ANNA LETYCIA MAFFRA OTTONI 0011889 59,50 - 59,50

BRUNA FERNANDES DOS SANTOS 0014453 68,00 0,00 68,00

EDINEIA MOURA DE SOUZA 0012520 50,50 2,50 53,00

JESSICA RAMOS GONALVES 0014660 54,00 - 54,00

JOSIANE PATRICIA DE SOUZA 0013216 56,00 0,00 56,00

JULIANA VITóRIA DA SILVA 0014471 50,50 0,00 50,50

LETICIA ECK DURAN 0013562 61,50 - 61,50

LIGIA MARIA COSTA SCHEIFER 0011965 59,00 - 59,00

LIGIA RIBEIRO 0013241 65,00 - 65,00

MARIA AUGUSTA RODRIGUES SILVEIRA 0012201 52,00 - 52,00

MARIANE KOSLOSKI 0012930 72,00 0,00 72,00

NADIA GONCALVES 0013324 54,00 - 54,00

RAFAELI MUSIAL SCORUPSKI 0010964 61,00 - 61,00

ROBERTA LUIZA DOS PASSOS OLESCZUK 0012639 66,50 2,50 69,00

ENGENHEIRO AGRÔNOMO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ANDERSON FARIAS 0013678 64,00 3,00 67,00

BRUNO VIZIOLI 0013653 61,50 10,00 71,50

CASSEMIRO CHIBINSKI NETO 0014085 59,50 - 59,50

EDUARDO GUIBES 0014953 65,00 - 65,00

FELIPE MATEUS DE ALMEIDA 0014494 64,00 3,00 67,00

GUSTAVO DE MELLO 0012049 52,50 - 52,50

JOÃO KIKUTI 0012999 57,00 - 57,00

JOAO VICTOR FERRAZ 0014559 52,50 - 52,50

JOO VITOR KRAUSHAAR ZIMMERMANN 0014336 50,00 - 50,00

JORGE LUÍS DUARTE DE CAMARGO 0013103 70,00 2,50 72,50

MARINA BRISOLA 0013603 58,50 - 58,50

MATHEUS DE MELLO RIBEIRO 0014067 65,50 - 65,50

MIRELA DA SILVA FRANDINI 0010713 52,00 - 52,00

ORLEI AMILTON DE CARVALHO 0013019 55,50 - 55,50

THIAGO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 0014561 61,50 - 61,50

ENGENHEIRO CIVIL -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ANA JULIA LEME TRUPEL 0011114 58,50 2,50 61,00

AUGUSTO LUIS SILVA 0010509 58,50 - 58,50

BRUNO WISSNER 0012331 57,50 - 57,50

CARINE NAIANE TOMAZ DE MIRANDA BUENO 0013673 67,00 - 67,00

CRISTIANO MULLER 0010117 50,50 - 50,50

DANILO LOPES DOMINGUES 0010861 54,50 - 54,50

DIEGO RODRIGUES MOREIRA 0011778 57,00 2,50 59,50

EDUARDO JARDIM ALVES DE OLIVEIRA 0010911 60,00 - 60,00

EVERSON ASSIS DE OLIVEIRA 0013724 65,00 2,50 67,50

EVERSON LUIZ MENDES 0013252 67,50 - 67,50

FELIPE AFONSO TEIXEIRA 0010380 65,00 - 65,00

FRANCIELY DE SOUZA SILVA 0014831 76,50 - 76,50

GARY ALYSSON MOREIRA FURTADO DE SOUZA 0010463 75,50 2,50 78,00

GILBERTO PACHECO DESCOVI 0013454 67,50 - 67,50

GUILHERME ANDRADE DE SOUZA 0012219 56,50 - 56,50

GUILHERME BRAATZ DE BRITO 0011921 64,00 - 64,00

GUILHERME COUTO DE BARROS 0013646 53,50 - 53,50

GUILHERME RODRIGUES CASTRO 0011380 51,00 - 51,00

ISABELA RAMOS NOGUEIRA 0012450 62,00 - 62,00

KAMILA MONTEIRO DE CARVALHO 0014274 60,00 0,00 60,00

KARINE DA SILVA SANTOS 0010958 51,00 - 51,00

LARISSA ALVES DE LARA 0014798 60,50 - 60,50

LOAN ZEN DE BRITO 0012603 57,50 - 57,50

LUCAS FELIPE FELIX DA SILVA 0014698 61,50 - 61,50

LUIS HENRIQUE MOLINA PIMENTEL 0014017 51,00 - 51,00

LUIZ HENRIQUE BARBOSA FERREIRA 0015049 60,00 - 60,00

LUIZ VINICIUS FARIA DOS SANTOS 0012178 60,00 - 60,00

MARIA EDUARDA SILVEIRA 0010994 58,50 - 58,50

MATHEUS ROLIM CRUZ 0010045 71,50 - 71,50

MICHAEL LARA TYBUSZEUSKY 0013439 70,50 - 70,50

PAULO JOSÉ IZCA 0011035 65,00 - 65,00

RAFAELA BUENO DA SILVA 0014164 57,50 - 57,50

RENAN DERCI BARBOSA 0012892 51,50 - 51,50

RENAN WILLIAN CAMPOS BISCAIA 0010933 62,00 - 62,00

RENNAN BONAFÉ DE OLIVEIRA 0012500 81,50 - 81,50

RODRIGO MARTINS DA COSTA PASSOS 0015007 54,00 - 54,00

SUELEM APARECIDA DA SILVA 0010832 70,50 - 70,50

THAIS GABRIEL BIANCHIN 0013551 51,50 2,50 54,00

VANESSA TRAMONTIN DA SILVEIRA 0011476 59,50 - 59,50

ENGENHEIRO FLORESTAL -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ALINE APARECIDA DE LIMA 0014405 68,50 2,50 71,00

ALINE SOARES DE PAULA 0014095 50,50 - 50,50

CASSIANO ERIC VAZ 0012993 59,50 - 59,50

DAVID JOSE FARAH DO NASCIMENTO 0013046 68,00 - 68,00

DIEGO RODRIGUES MOREIRA 0011779 54,00 2,50 56,50

DUILIO WILIAM CORNELSEN 0013530 59,50 - 59,50

HENRIQUE JACOBS 0013468 66,50 - 66,50

JEFERSON BRIZOLA DAS CHAGAS 0013635 70,00 2,50 72,50

LEANDRO WALYLO 0011566 55,50 - 55,50

LIUN RIVER DA PAZ 0011678 54,50 - 54,50

LUIS FERNANDO OLIVEIRA ROSA 0011046 52,00 - 52,00

MARCOS ANTONIO CAMARGO 0013735 52,00 - 52,00

MARIAH FILIPPIN MORAES ROSA 0012384 54,00 - 54,00

NATALI SOARES DE BRITO 0012807 77,00 2,50 79,50

RAFAEL HENRIQUE ROQUE 0014662 74,50 10,00 84,50

RAPHAEL APARECIDO DA SILVA CAMARGO 0014295 67,50 0,00 67,50

RENATO FERREIRA 0014849 73,00 - 73,00

TARCIO DA SILVA CARNEIRO 0013423 58,00 2,50 60,50

FARMACÊUTICO – BIOQUÍMICO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ANA KAROLINE SIMÕES JAYME 0013612 68,50 - 68,50

ANGÉLICA MARIA DUDA 0013061 65,50 2,50 68,00

ANNA CLAUDIA MORAIS DE OLIVEIRA CAPOTE 0014109 52,50 0,00 52,50

BEATRIZ RODRIGUES 0013271 53,00 - 53,00

BETHÂNIA GALVÃO ASSIS 0011988 63,00 - 63,00

DÉBORA BOGUCHEWSKI 0011047 57,00 - 57,00

FABIANE SAMPAIO 0015054 61,00 - 61,00

FERNANDA TELEGINSKI MOREIRA 0014636 69,00 2,50 71,50

FRANCINE MIODUSKI 0011315 84,00 2,50 86,50

GABRIELA DE OLIVEIRA CORREA 0014777 51,00 - 51,00

GISELE DE OLIVEIRA KRUBNIKI POSSA 0011644 76,50 3,00 79,50

GISLAINE MOREIRA SANTOS STEFANELLI 0011674 62,50 - 62,50

JESSICA LUMA LOPES MENDES 0013006 62,00 2,50 64,50

JÉSSICA THAYSE GIOVANETTI 0014591 52,50 - 52,50

JULIANA CAROLINA JORGE DOS SANTOS 0012018 58,00 - 58,00

KAREN DA SILVA DINIZ 0011996 70,00 2,50 72,50

LARISSA CAROLINE RODRIGUES DE CARVALHO 0011679 75,00 2,50 77,50

LESLYN APARECIDA DA SILVA 0010401 61,50 2,50 64,00

LIA BARTNICZUK BALLONI 0010173 80,50 - 80,50

LUCAS WENCESLAU MORENO 0014107 61,00 - 61,00

MAIELE MARIN RICADO 0011773 56,00 - 56,00

MARCELA FERREIRA MENDES 0010256 66,00 - 66,00

MARIANA MARCONDES PINHEIRO 0013722 55,50 - 55,50

ROBERTA XAVIER GIOVANETTI 0012944 58,00 - 58,00

SANDRA GRZYGORCZYK 0012431 63,50 - 63,50

SUELEN DE FREITAS DA ROSA 0011096 60,00 - 60,00

SUSANA MATOS ALMEIDA 0012942 60,00 - 60,00

TAYNARA DE AZEVEDO 0011686 64,00 - 64,00

VITOR CESAR RODRIGUES 0013723 62,50 - 62,50

VITÓRIA MAINARDES CARVALHO SUCLA 0014680 55,00 - 55,00

FISIOTERAPEUTA -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

CYNTHIA RODRIGUES TOTI 0011551 64,00 2,50 66,50

DIENIFFER BARROS DE ALMEIDA 0014449 62,50 0,00 62,50

JÉSSICA LEITE GREGóRIO 0012755 65,50 0,00 65,50

JHULYANNE EHLERS DA SILVA 0012206 56,50 2,50 59,00

LETICIA SACHS PORDO 0014574 54,00 - 54,00

LORENNA RAYZA FELIPE NUNES 0010470 58,50 2,50 61,00

OTAVIO HENRIQUE BORGES AMARAL 0014949 58,50 - 58,50

RAYRA MILENA RODRIGUES 0010010 51,50 - 51,50

FONOAUDIóLOGO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ROBERTHA LUNAIARA BIAVATI LOPES 0011752 68,50 2,50 71,00

INSTRUTOR EDUCACIONAL -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ALESANDRA DA SILVA GEFUNI 0013622 54,00 - 54,00

ANA CAROLINE DE OLIVEIRA RIBEIRO 0010826 72,50 - 72,50

CARLA JANAINA DE ALMEIDA SOARES 0014215 56,00 2,50 58,50

EDINA MARA ZESEZYCHI 0013112 57,00 - 57,00

FABIANA SOARES 0012794 54,00 0,00 54,00

GABRIELE MIRANDA DOS SANTOS 0010884 54,00 - 54,00

GABRIELY CRISTINA CAETANO CARDOSO 0013667 59,50 - 59,50

GISLAINE DE OLIVEIRA GOOD 0011515 67,00 - 67,00

JENNIFER TONIOLO PAES MIRANDA 0010033 55,50 0,00 55,50

JOANA DARC DOS SANTOS PRESTES 0014200 54,00 - 54,00

LARISSA DE CASTILHO ÁVILA FERREIRA 0012552 61,00 - 61,00

MARIA CLARA WEIGERT 0013581 54,00 0,00 54,00

MAYARA SCHIAVONI DOS SANTOS 0010545 55,50 2,50 58,00

ROBERTA HELENA DE ALMEIDA 0012425 54,00 - 54,00

ROSELIA RESENDE FERREIRA 0013808 55,00 0,00 55,00

SARA CRISTINA RODRIGUES 0014252 51,00 - 51,00

STEFANIE AMABILE BARBOSA 0014122 57,00 0,00 57,00

THALIA LUIZA DE OLIVEIRA ANDRADE 0010011 62,50 - 62,50

VANESSA DE FATIMA MELEK 0012267 50,50 2,50 53,00

VANESSA MARTINS DA COSTA PASSOS 0013305 55,50 - 55,50

MÉDICO ANESTESISTA -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ALICE MASSAFERA MISHIMA 0013362 66,00 0,00 66,00

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

LUCAS PAULO RIBEIRO JOB 0011565 69,00 - 69,00

MÉDICO GENERALISTA -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ANA PAULA MATOS ALMEIDA 0010388 67,00 - 67,00

GIULIA MONIZ SOARES TARONE 0010207 66,00 0,00 66,00

HARIADNE DE SOUZA VIÇOTO 0011677 60,50 - 60,50

HERON RICARDO XAVIER TEIXEIRA 0013718 73,50 - 73,50

KAREN MARTINS LOMBARDI 0014428 62,00 - 62,00

MYLENA DA SILVA COUTO 0013297 59,00 - 59,00

NATHALIA OTAVIANO GUIMARAES 0013769 58,50 - 58,50

REGIANE GASPAR DA ROCHA 0011526 59,50 - 59,50

MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

JULIO DE ASSIS MOREIRA ARRUDA 0011804 63,00 - 63,00

KAREN FERNANDA DE DEUS GIONCO 0014548 50,00 - 50,00

LEONARDO DUTRA DOS SANTOS 0012333 68,00 2,50 70,50

MORGANA KREUSCHER 0012119 59,00 - 59,00

MÉDICO ORTOPEDISTA -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

FRANKLIN ROBERTO HILGEMBERG 0011487 52,00 - 52,00

MÉDICO VETERINÁRIO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

BARBARA PAOLA DE MATTOS NANNI RINALDI 0014999 52,00 - 52,00

BRUNA NATALLI BORTOLUZZI 0012454 68,00 3,00 71,00

DANIELA DE OLIVEIRA 0013390 62,50 - 62,50

DJENEFFER ISABELLE FERREIRA SLOBODA 0012952 55,00 - 55,00

EDUARDA STEPHANY RODRIGUES 0012455 60,00 - 60,00

JOSE ANTONIO LEITE JUNIOR 0013743 51,50 - 51,50

JOSE LEONARDO SVIECH RATIM 0014841 55,00 2,50 57,50

MARCOS ANTONIO MARTINS 0011605 55,50 - 55,50

MARILEIA DO ROCIO BUENO DE LIMA 0010130 51,50 - 51,50

MARÍLIA CRISTINA PINTO 0012073 54,50 - 54,50

MATHEUS LUIZ KURZYDLOWSKI 0010315 57,50 - 57,50

NICOLE DE CARVALHO LOPES 0015039 53,00 - 53,00

ROMÃO LUIZ ESPóSITO 0011585 57,50 - 57,50

VITOR BORTOLOSO SUSS 0012046 74,50 2,50 77,00

MUSEÓLOGO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ALBERTO LUIZ DE ANDRADE NETO 0013307 61,50 3,00 64,50

FLAVIA FERNANDES TORRES 0013069 78,00 - 78,00

LUDMILA VASCONCELLOS GAMBARTI 0011924 68,50 - 68,50

LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 0010366 81,00 0,00 81,00

MILENA SANTOS MAYER 0012271 79,00 - 79,00

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS WOLTER 0010857 67,50 - 67,50

NUTRICIONISTA -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

BRUNA RODRIGUES MACHADO 0013922 56,00 - 56,00

CLAUDENICE ALVES TEIXEIRA DE CASTRO 0010420 54,50 - 54,50

EVELIN BARRETO 0014792 69,00 2,50 71,50

FERNANDA CAROLINE DE SOUZA 0013483 67,50 - 67,50

GABRIELLA STENQUEVIZ 0011363 64,00 - 64,00

GISELE MARTINS DOS SANTOS 0010387 69,00 2,50 71,50

IZABELLE FLORENTINO DE OLIVEIRA 0010230 82,00 - 82,00

RAFAELA CRISTINA SANDIN CARDOSO 0011404 64,00 2,50 66,50

PROFESSOR – CLASSE A -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ABIGAIL DE OLIVEIRA 0011109 58,00 - 58,00

ALICE FIGUEREDO DOS SANTOS 0010706 50,50 - 50,50

ALINE BARRETO DA SILVA 0011527 57,00 - 57,00

ALINE COSTA VIEIRA 0011307 51,50 - 51,50

ALINE DOS SANTOS IZIDORO 0013875 57,50 0,00 57,50

ANA CAROLINE MULLER FERNANDES 0014258 52,00 - 52,00

ANA CLAUDIA MELO KLIMECK VANJURA 0014022 51,00 - 51,00

ANA LCIA DE MELLO 0014727 55,50 - 55,50

ANA LUCIA FARIA MILECH 0011069 67,50 2,50 70,00

ANA PAULA ROLDÃO CACIOLA 0012446 54,00 - 54,00

ANA ROZI ALVES DE OLIVEIRA 0012426 58,00 - 58,00

ANELIZE TEIXEIRA DOS SANTOS PEREIRA 0013993 57,00 2,50 59,50

ANNE CATHARYNNE AMANTINO DA SILVA 0014716 55,50 - 55,50

AUGUSTA APARECIDA RIBAS FERREIRA 0011775 62,00 2,50 64,50

BARBARA RAMOS BERG 0013882 59,50 - 59,50

BARBARA ZIEMER DA CRUZ 0012554 56,50 2,50 59,00

BRUNA CRISTINA BUENO DA LUZ 0013888 57,50 - 57,50

BRUNA GOMES ALMEIDA BARBOSA 0012701 61,00 2,50 63,50

BRUNA MAYARA LUCK BAUMAYER 0012629 66,50 2,50 69,00

BRUNA PEREIRA 0010226 50,00 2,50 52,50

BRUNA VALERIA DA SILVA 0013687 61,50 2,50 64,00

CAMILA DE FÁTIMA DIHL 0010899 50,00 2,50 52,50

CAMILA SKAVINSKI 0013228 54,50 2,50 57,00

CAMILE VITORIA DOS SANTOS DE MIRANDA 0013936 64,00 2,50 66,50

CARLA KAROLINE ULRICH DE MELLO 0013577 55,50 - 55,50

CAROLINE APARECIDA DOS SANTOS CARNEIRO 0010298 67,50 - 67,50

CIOLANDA BUENO DA LUZ 0011598 60,00 2,50 62,50

CLAUDIA MARIA GUERREIRO 0010580 54,00 2,50 56,50

CLAUDIMARA DOMINGUES 0013918 54,00 2,50 56,50

ELISANGELA VASSELECHEN DOS SANTOS 0013534 59,50 2,50 62,00

EMILY BARROS 0013777 61,50 - 61,50

ERIC MESSIAS RODRIGUES 0012156 61,00 - 61,00

EVERTON JOSE FATURI 0010193 66,50 0,00 66,50

FABIANA CAITANO GOMES 0014427 52,00 0,00 52,00

FABIOLA BRAGA SANTOS DE MACHADO 0013870 68,00 2,50 70,50

FABRINA VARELA FERNANDES 0011781 65,00 - 65,00

FERNANDA LOPES DE MELO 0010844 60,50 0,00 60,50

FERNANDA LOPES YAROS BARBOSA 0011799 73,00 - 73,00

FLAVIA MARCELA PONTES 0014074 59,00 2,50 61,50

FRANCIANE BATISTA DE OLIVEIRA DA CUNHA 0014142 56,50 - 56,50

FRANCIANE QUIRINO PALMA 0013245 61,50 2,50 64,00

FRANCIELE DA ROSA OLIVEIRA 0013524 51,50 2,50 54,00

FRANCIELI FRANCISCO GONCALVES 0013702 64,00 0,00 64,00

FRANCISCO ASSIS DE OLIVEIRA JUNIOR 0014501 51,50 2,50 54,00

FRANCISCO MORENO DA SILVA NETTO 0011003 62,50 2,50 65,00

FRANSIANE VALENTIM GUIMARAES 0014531 73,50 - 73,50

GABRIELA RODRIGUES DA LUZ 0013149 51,50 - 51,50

GIOVANNA JOSE MARIA 0011078 66,00 0,00 66,00

GISELE ALMEIDA DE MATOS 0014733 56,00 0,00 56,00

GISELE ALVES MURARI CARNEIRO 0012458 53,00 2,50 55,50

GISELE DA SILVA CORREA 0014503 50,00 - 50,00

GISELE DOS SANTOS SILVA SOWINSKI 0013081 62,00 0,00 62,00

GISELLE MARIA MOREIRA FRIZANCO 0014117 55,00 2,50 57,50

GISLAINE CRISTINA DE CARVALHO PEREIRA 0013130 50,50 2,50 53,00

GISLAINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 0014960 55,00 2,50 57,50

GIZELE DA SILVA OLIVEIRA 0013941 60,00 - 60,00

IRINEU PEREIRA CAMPOS HELEUTERIO 0014541 56,00 2,50 58,50

ISA KARINA ZESEZYCHI 0012463 55,00 - 55,00

ISABELLI DE MATOS DRIDES 0012699 51,50 - 51,50

IVONE MARIA LABRES DA SILVA 0014053 55,50 - 55,50

JACQUELINE ALVES FERREIRA 0014048 50,00 - 50,00

JANICE TOMAZ DE MIRANDA PEDROSO 0010247 61,00 0,00 61,00

JAQUELINE APARECIDA MELEKI MOURA 0012954 52,00 2,50 54,50

JAQUELINE PEREIRA MACHADO DE SOUZA 0011871 57,00 - 57,00

JEAN CARLOS CARDOSO 0012608 59,00 2,50 61,50

JENNIFER DA SILVA MARIA 0010744 53,50 - 53,50

JESSICA CARLA GIMENEZ BORBA 0013746 52,00 - 52,00

JHENIFER KAROLINE NOLASCO 0012547 53,50 0,00 53,50

JOAO CARLOS LOPES 0013927 55,50 - 55,50

JOAO MARIA SANTOS MIRANDA 0014152 53,00 0,00 53,00

JOCELI DO ROCIO CARNEIRO DOS PASSOS 0014108 56,00 2,50 58,50

JOSEMARA APARECIDA DE SOUZA 0014441 56,50 - 56,50

JOVANA PINHEIRO DOS REIS 0014758 52,50 - 52,50

JOYCE ALINE SARDINHA 0014297 58,00 2,50 60,50

JULIANA BURATTI ALVES 0013976 58,50 2,50 61,00

JULIANA DA SILVA RIBEIRO TEIXEIRA 0012327 72,50 2,50 75,00

JULIANA DE FÁTIMA DOS SANTOS SCHOLZE 0010361 61,00 - 61,00

JULIANA KOXNE VANJURA 0013462 54,50 - 54,50

JULIANA REZENDE 0012849 53,00 2,50 55,50

JULIANA ROSA DE PAULA AZEVEDO 0014040 66,00 2,50 68,50

JULIANE ROBERTA SANTOS MOREIRA 0010726 73,00 5,50 78,50

JULIENE APARECIDA TRIGO FAZOLO 0013984 50,50 2,50 53,00

JUSCELLY DA SILVA RIBEIRO 0014163 50,00 0,00 50,00

KAREN JAMILA TABORDA DA SILVA 0014813 55,00 2,50 57,50

KARINE SOBJEIRO MICHALOWSKI 0014804 58,50 2,50 61,00

KEILA BONFIM DA SILVA 0011632 50,00 0,00 50,00

KELLEN BEZERRA DE CARVALHO 0014150 50,50 2,50 53,00

KLICIA GILVANISE PEREIRA DOS SANTOS 0012378 56,00 2,50 58,50

LAIS ANDRESSA DOS SANTOS 0014110 66,00 0,00 66,00

LARISSA ARIANE FERREIRA VIEIRA 0014026 61,50 - 61,50

LAURA ANSEM GRAZZINI 0014936 72,50 - 72,50

LETICIA DA SILVA ESTEVES 0013607 69,00 2,50 71,50

LILIAN KELY FITZ 0013949 50,50 - 50,50

LILIAN MARIA DE MELO MENDES 0014516 50,00 - 50,00

LOREN MARTINS DE PAULA NABARROS 0011057 52,50 2,50 55,00

LUANA BATISTA DOS SANTOS 0012038 50,50 2,50 53,00

LUCIANA FORTES MOREIRA DOS SANTOS 0013747 53,50 - 53,50

LUCIANA RODRIGUES ALVES DE CAMARGO 0011673 70,00 2,50 72,50

LUCIANA WASHINGTON FREITAS DE OLIVEIRA 0011215 54,50 2,50 57,00

LUIZ ANDREY MACIEL SOARES 0013371 68,50 2,50 71,00

MAELY CORRÊA DE ALMEIDA 0011611 57,50 - 57,50

MAGDA SOUZA DA SILVA 0010486 65,00 - 65,00

MAIARA RODRIGUES 0012884 65,50 - 65,50

MARCELI MARTINS DA SILVA DO PRADO 0013945 51,50 - 51,50

MARCELINA R SANCHES GEMIM 0013323 51,00 2,50 53,50

MARCIA ANTONIA MASCARENHAS DOS SANTOS 0014245 53,50 2,50 56,00

MÁRCIA CAROLINE LEITE DO NASCIMENTO 0012367 53,50 0,00 53,50

MARESSA XAVIER DE ALMEIDA 0011890 51,00 - 51,00

MARIA CAROLINA FURQUIM GUERKE 0014866 66,00 2,50 68,50

MARIANE ROBERTA GUERKE MIRANDA KOPPEN 0013709 58,00 - 58,00

MARILDA DIAS 0013442 63,00 - 63,00

MARTA TATIANE DE JESUS DO NASCIMENTO 0014978 50,50 - 50,50

MERY HELEN AMANTINO 0013753 52,00 2,50 54,50

MISLENE CRISTINA DE MELO 0014567 61,00 0,00 61,00

NATALLY DE OLIVEIRA RODRIGUES 0014820 55,50 - 55,50

NATALY MARIE FERNANDES HERAKI 0013778 55,50 - 55,50

PALOMA MARTINS JOSE OLIVEIRA 0013030 71,00 - 71,00

PAMELA DHEINER FELIX SOWA 0013800 66,50 2,50 69,00

PAMELA DOS SANTOS 0010015 53,50 2,50 56,00

PAMELLA ALVES ALAVER 0011806 51,50 0,00 51,50

PAOLA FRANCINE FOGAÇA 0014314 53,00 0,00 53,00

PATRICIA MACIEL DE MELO 0014533 57,50 2,50 60,00

PAULINA DA SILVA BUENO 0012917 52,50 2,50 55,00

RAQUEL PERPETUA DOS SANTOS 0012951 56,50 2,50 59,00

REBECCA GABRIELLY DE MELLO LEAL 0012750 53,50 - 53,50

RENATA APARECIDA AYRES CARNEIRO 0011970 54,00 2,50 56,50

RENATA FERREIRA DE ARAUJO PEREIRA 0013898 63,00 - 63,00

ROSANGELA DE MELLO DOS SANTOS 0013221 71,50 - 71,50

ROSENILDA MARQUES DE SOUZA 0013317 59,50 - 59,50

ROSIMERE DA SILVA BONFIM 0014928 53,50 - 53,50

RUTE IGLESIAS DA SILVA 0013455 52,00 - 52,00

SABRINA SAMARA SARDINHA 0014281 61,50 2,50 64,00

SARAH ELOÍSA RODRIGUES MICHALOWSKI 0010233 58,50 - 58,50

SILVANA GONÇALVES DA SILVA 0013963 61,50 2,50 64,00

SOLANGE PEDROSO ALEXANDRINO FERREIRA 0013197 59,00 2,50 61,50

SUELLEN VIVIAN CARLOS SOWINSKI 0013585 61,50 2,50 64,00

SUZAN KELLEN BRANCO GUEDES 0012574 58,50 2,50 61,00

TAIS DA SILVA FERREIRA DE BARROS 0014842 54,50 2,50 57,00

TAMILIS CRISTINA DE MIRANDA 0012057 51,50 2,50 54,00

TELMA FALGATER 0010499 54,00 0,00 54,00

THABATA SALDANHA 0014706 50,50 2,50 53,00

VALERIA APARECIDA DIAS DA ROCHA 0013320 64,50 - 64,50

VALQUIRIA KOXNE NUNES DOS SANTOS 0012140 56,50 2,50 59,00

VANIA DE FREITAS FONSECA SANTOS 0014147 56,50 0,00 56,50

VANICLEIA FERREIRA DE BARROS 0012525 50,50 2,50 53,00

VINICIUS SCHADNER PEREIRA 0011378 66,00 2,50 68,50

VIVIANE DA SILVA PRADO 0012717 50,00 0,00 50,00

WAYNE FERNANDA DOS SANTOS 0013182 69,00 - 69,00

ZILMA MARIA ARAJO MORAES 0013539 55,50 - 55,50

CRISTIANE ACOSTA 0012798 69,00 2,50 71,50

CRISTIANE DE FATIMA LEITE 0011140 57,00 2,50 59,50

CRISTIANO QUIRINO DE OLIVEIRA JUNIOR 0013178 58,00 - 58,00

CSSIA CRISTINA DE ANDRADE 0014806 54,00 - 54,00

DANIELE CRISTINE TALAR PINTO 0011617 51,00 2,50 53,50

DANIELE LEITE 0013741 60,50 0,00 60,50

DAYEMM LEPPING DOS SANTOS 0013683 61,00 0,00 61,00

DEBORA DA LUZ SANTOS DAVINI 0011124 66,50 2,50 69,00

DENILSON CESAR TAVARES 0011366 63,50 2,50 66,00

DENISE REGINA TAVARES ALEIXO 0012562 70,00 2,50 72,50

DIEYNE FABIANY ALVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 0010554 53,50 2,50 56,00

DILTON THIAGO VIEIRA DE SOUZA 0010447 55,00 2,50 57,50

EDILAINE DE SOUZA 0013650 60,00 - 60,00

EDILAINE FELIX DA SILVA 0014293 50,50 - 50,50

EDILVANE MARIA GRAMINHO MASCARENHAS 0011769 56,00 - 56,00

EDINA DE FATIMA XAVIER DA SILVA 0015019 61,50 0,00 61,50

EDUARDA APARECIDA GONCALVES DE PONTES 0013950 59,00 - 59,00

EIDINARA COELHO DA ROSA 0013851 59,00 0,00 59,00

ELIANE APARECIDA DA SILVA 0014712 59,00 2,50 61,50

ELISABETE MARIA MALAQUIAS PIVOVAR 0012811 50,00 2,50 52,50

PSICÓLOGO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

AGEU MICAEL DA SILVA OLIVEIRA 0011332 53,50 - 53,50

ALINE ZEMNICZAK 0010913 60,00 - 60,00

ANA BEATRIZ BATISTA LOPES 0012935 54,00 - 54,00

ANA ELISA PERON 0012960 58,00 0,00 58,00

CARLA DE MELO BARBOSA 0014542 51,00 0,00 51,00

DIEGO JOSE AVELINO 0012161 52,00 2,50 54,50

GUSTAVO FIGUEIREDO PIRES CORREA 0014895 67,00 2,50 69,50

JANAINA APARECIDA MAINARDES BARBOSA 0011569 65,50 - 65,50

KARLA KAWANE RODRIGUES CARNEIRO 0014073 55,50 - 55,50

LUIZ FELIPE SOWEK BARBOSA 0012096 56,00 - 56,00

LUIZ HENRIQUE SALLES ALMEIDA 0012577 56,50 2,50 59,00

MARINES MICHALOWSKI 0012757 54,00 - 54,00

MILENA MOLINA DELL ANHOL 0011393 55,50 2,50 58,00

PAOLA MIRIELI DE LIMA CÂNDIDO 0014641 61,50 0,00 61,50

PEDRO RAMIRES DA SILVA LIMA 0013862 61,00 - 61,00

RAFAELLY FERNANDA PRESTES BRANDAO 0011590 54,00 - 54,00

ROBERTA BENCK RIBEIRO 0010567 62,00 2,50 64,50

VINÍCIUS BROCAL MOREIRA 0011167 53,50 - 53,50

WESLEY GUSTAVO SANTOS 0013814 57,50 0,00 57,50

YASMIM CRISTINE SOLEKE 0013760 66,50 - 66,50

TERAPEUTA OCUPACIONAL -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

ANA BEATRIZ SOUZA DE ABREU CALIXTO 0012559 63,00 - 63,00

SONIA GONCALVES DA ROCHA MACHADO 0014375 64,50 - 64,50

TURISMÓLOGO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PT PONTOS

DANIELE CLETO 0014331 66,00 0,00 66,00

HELLEN CRISTINE DA SILVA 0012665 67,00 - 67,00

HELLEN VITÓRIA SILVA 0012664 77,50 - 77,50

LARISSA PODOLAN TEIXEIRA SCORSIM 0011382 63,50 - 63,50

NEISE FREITAS DIAS 0010947 81,00 - 81,00

SABRINA FERREIRA MENDES 0013730 52,00 - 52,00

THIAGO FERREIRA NETO 0014801 80,50 0,00 80,50



Jaguariaíva, 29 de setembro de 2023 Pág. 05

ANEXO IV - RELATÓRIO DE CONVOCAÇÃO PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME VAGA

0010706 ALICE FIGUEREDO DOS SANTOS PROFESSOR – CLASSE A

0014132 ALLISON OLIVEIRA SILVA MOTORISTA HABILITAÇÃO B

0014997 ANA CLARA DE MOURA SANTOS AGENTE DE SAÚDE

0014727 ANA LCIA DE MELLO PROFESSOR – CLASSE A

0013678 ANDERSON FARIAS ENGENHEIRO AGRÔNOMO

0014879 ANDRE LUIS DE PAULA PINTO ADVOGADO

0012080 ANDRE VENERO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

0013993 ANELIZE TEIXEIRA DOS SANTOS PEREIRA PROFESSOR – CLASSE A

0011839 ARNO APARECIDO CAITANO MOTORISTA HABILITAÇÃO C, D E E

0014843 BARBARA SANTOS HELEUTERIO DOULA

0011988 BETHÂNIA GALVÃO ASSIS FARMACÊUTICO – BIOQUÍMICO

0014453 BRUNA FERNANDES DOS SANTOS ENFERMEIRO OBSTETRA

0010957 CAROLINE SOARES DOS SANTOS DOCUMENTADOR ESCOLAR

0013886 DAIANE DE MELLO VAZ AGENTE DE SAÚDE

0010227 DEIVID DA SILVA RIBAS MOTORISTA HABILITAÇÃO B

0013828 DIEGO RODRIGUES LEANDRO AGENTE DE SAÚDE

0011779 DIEGO RODRIGUES MOREIRA ENGENHEIRO FLORESTAL

0011778 DIEGO RODRIGUES MOREIRA ENGENHEIRO CIVIL

0015019 EDINA DE FATIMA XAVIER DA SILVA PROFESSOR – CLASSE A

0013826 EDMILSON DA SILVA TEIXEIRA MOTORISTA HABILITAÇÃO B

0014045 ELENISE DE JESUS DOS SANTOS DOMINGUES DOCUMENTADOR ESCOLAR

0014583 ERONILDO JOSE GONALVES AGENTE DE SAÚDE

0011003 FRANCISCO MORENO DA SILVA NETTO PROFESSOR – CLASSE A

0014200 JOANA DARC DOS SANTOS PRESTES INSTRUTOR EDUCACIONAL

0014425 JOAO MARIA FERREIRA MOTORISTA HABILITAÇÃO B

0013982 JOAO VICTOR DOS SANTOS MACHADO MOTORISTA HABILITAÇÃO B

0014108 JOCELI DO ROCIO CARNEIRO DOS PASSOS PROFESSOR – CLASSE A

0014441 JOSEMARA APARECIDA DE SOUZA PROFESSOR – CLASSE A

0014471 JULIANA VITóRIA DA SILVA ENFERMEIRO OBSTETRA

0013100 KAREN RODRIGUES DE CARVALHO AGENTE DE SAÚDE

0014177 KEITIELE FABIANO BATISTA DE MELO ASSISTENTE SOCIAL

0014973 LARISSA MONIQUE DOS SANTOS SILVA PAULO ANALISTA DE ARQUIVO E PATRIMÔNIO

0012610 LEISE NAYARA RIBEIRO SANTANA TAKUSHI ADVOGADO

0015049 LUIZ HENRIQUE BARBOSA FERREIRA ENGENHEIRO CIVIL

0013945 MARCELI MARTINS DA SILVA DO PRADO PROFESSOR – CLASSE A

0011138 MARCELLA CHRISTIANE ROSA ENFERMEIRO

0011890 MARESSA XAVIER DE ALMEIDA PROFESSOR – CLASSE A

0014342 MARIA LUCIA DE SOUZA MARTINS ASSISTENTE SOCIAL

0013442 MARILDA DIAS PROFESSOR – CLASSE A

0013256 MARINA MOREIRA DE SOUZA DENTISTA

0010110 MURIELLY CRISTINA BUDZIAK AGENTE DE SAÚDE

0010947 NEISE FREITAS DIAS TURISMóLOGO

0011624 PATRICIA XAVIER DA SILVA COZINHEIRA/ MERENDEIRA

0012704 RAQUEL SOUTO FLORIANO COZINHEIRA/ MERENDEIRA

0012694 SUELLEN MARIA XAVIER ADVOGADO

0011139 TAMIRIS DA SILVA VIEIRA AGENTE DE SAÚDE

0012291 WILLIANA DA CRUZ DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO

0012292 WILLIANA DA CRUZ DE ALMEIDA DOCUMENTADOR ESCOLAR

0014812 YURE XAVIER DE ALMEIDA AGENTE DE SAÚDE

TOTAL DE CANDIDATOS: 49

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de ressolagem de pneus..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16 de outubro de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia 
28/09/2023 às 08:30min horas do dia 16 de outubro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 
08:59 do dia 16 de outubro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas 
do dia 16 de outubro de 2023.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9437 no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 28 de setembro de 2023.

PATRICIA DE SOUZA SETTER
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2023

OBJETO: Contratação de empresa para realizar manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças, materiais e mão 
de obra para veículos pesados, máquinas e equipamentos da Frota 
Municipal, em detrimento à Revogação do Pregão Presencial Nº 
80/2023.
ABERTURA DA LICITAÇÃO : 18 de outubro de 2023 às 10h00min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no 
endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 28 de setembro de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2023

OBJETO: Contratação de empresa para eventual aquisição de 
óleos lubrificantes, materiais de limpeza veicular e demais 
materiais correlatos para manutenção de veículos leves e 
pesados da frota municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 02
de outubro de 2023 às 08h30min do dia 17 de outubro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 
08h31min às 08h59min do dia 17 de outubro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min 
do dia 17 de outubro de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser examinado através da Plataforma onde será 
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: 
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 28 de setembro de 2023.
PATRICIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

DECRETO LEGISLATIVO nº 19/2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica NOMEADO o senhor CLAYTON ROBERTO 
FERNANDES PASSOS, servidor efetivo da Câmara Municipal de 
Jaguariaíva, portador do RG nº x.xxx.178-6 SESP-PR e inscrito no CPF/MF 
sob nº xxx.xxx.709-79, para FISCAL DE CONTRATO da Tomada de 
Preços nº 01/2023, que tem por objeto a “Contratação de serviços de 
reforma da cobertura da Câmara Municipal de Jaguariaíva, incluindo 
fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e demais insumos 
necessários à completa execução da obra, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 

28 de setembro de 2023.

JOSÉ MARCOS PESSA FILHO
Vereador – Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE JAGUARIAÍVA – PR

Travessa Silvério Carneiro, 70 Cidade Alta – Fone (043) 3535-3363. 

Resolução 029/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2743/2018

em acordo com reunião ordinária realizada em 21 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do município de Jaguariaíva pertinente ao repasse

- FIA: Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com 

Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de idade - Primeira Infância, referente ao período

do pagamento até 30 de junho de 2023.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação.

Sala de sessões, 25 de setembro de 2023.

Rita de Cássia Maganhati
Presidente do CMDCA.


		2023-09-29T15:36:55-0300




